
Утверждено 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от 20  декабря  2012 г.  № 358    

(приложение  17) 

 

 

 

П Р О Г Р А М М А 

 

муниципальных заимствований Лужского муниципального района 

Ленинградской области 

 на 2013  год 

 

(тыс.руб.) 

 

 

 

 

Обязательства Предельная 

величина 

на 1 января 

2013 г. 

Объем 

привлече

ния в 

2013 году 

Объем 

погашени

я в 

2013году 

Предельная 

величина 

на 1 января 

2014 г. 

Обязательства, планируемые в 2013году 

Внутренний долг- 

всего 

95600,0 100000,0 115800,0 79800,0 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

 

95600,0 100000,0 115800,0 79800,0 

-  на  покрытие 

временного кассового 

разрыва 

- 100000,0 100000,0 - 

-на частичное 

погашение дефицита 

местного бюджета 

95600,0  15800,0 79800,0 



Утверждено 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от   20 декабря  2012 г.  № 358    

 (приложение  18) 

 

П Р О Г Р А М М А 

 

муниципальных заимствований Лужского муниципального района Ленинградской области 

 на 2014-2015  годы 

(тыс.руб.) 

 

 

 

Обязательства Предельн

ая 

величина 

на 1 

января 

2014 г. 

Объем 

привлечени

я в 2014 

году 

Объем 

погашения 

в 2014году 

Предельная 

величина 

на 1 января 

2015 г. 

Объем 

привлече

ния в 

2015 году 

Объем 

погашени

я в 

2015году 

Предельн

ая 

величина 

на 1 

января 

2016 г. 

Внутренний долг- всего 79800,0 100000,0 111800,0 68000,0 100000,0 135000,0 33000,0 

        

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

 

79800,0 100000,0 111800,0 68000,0 100000,0 135000,0 33000,0 

-  на  покрытие временного 

кассового разрыва 

- 100000,0 100000,0 - 100000,0 100000,0 - 

-на частичное погашение 

дефицита местного бюджета 

79800,0  11800,0 68000,0  35000,0 33000,0 



 

 Приложение № 16.2 

к решению совета депутатов Лужского 

                                               муниципального района 

от 20  декабря 2012 г.  № 358             
 

 

 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2013 год 
 

 

 

Наименование поселения 

 

За счет субвенции 

на осуществление 

полномочия по 

расчету и 

предоставлению 

дотации  

За счет дотаций из 

районного фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений  

 

Володарское сельское поселение 2 746,0 1015,5 

Волошовское сельское поселение 3 187,8 195,8 

Дзержинское сельское поселение 5 519,9 206,5 

 Заклинское сельское поселение 5 138,2 994,0 

Лужское городское поселение 0,0 0,0 

Мшинское сельское поселение 0,0 0,0 

Оредежское сельское поселение 4 400,7 762,5 

Осьминское сельское поселение 5 873,8 2461,7 

Ретюнское сельское поселение 2 729,0 337,8 

Серебрянское сельское поселение 3 549,0 512,7 

Скребловское сельское поселение 3 136,1 1030,8 

Тесовское  сельское поселение 5 464,8 0,0 

Толмачевское городское поселение 0,0 0,0 

Торковичское сельское поселение 2 467,5 666,5 

Ям-Тесовское сельское поселение 4 893,5 1816,2 

ИТОГО 
49 106,3 10000,0 

 



 

 

  Приложение № 7 

 к решению Совета депутатов    Лужского 

муниципального района                            

от ___20 декабря 2012 г.__ г № _358____  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета  

Лужского муниципального района 
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

Лужского 

муниципального района 

316 Администрация Лужского муниципального района 
316 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

316 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

316 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений 

316 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

316 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

316 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

316 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

316 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

316 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

316 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

316 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 



 

 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

316 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 

районов (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

316 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 

районов (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

316 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов находящихся 

в собственности муниципальных районов 

316 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

316 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

316 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных 

функций 

316 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

316 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

316 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

316 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

316 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем молодых семей 

 

316 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований 

316 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

316 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 

316 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

316 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение и дополнение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции Российской Федерации 

316 2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечению, в семью 

316 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 



 

 

316 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения  

316 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю  

316 2 02 03069 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов»   

316 2 02 03070 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах и от 24 ноября 1995 года № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации»  

316 2 02 03077 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы 

(службы), и приравненных к ним лиц 

316 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

316 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 

316 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

316 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

316 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

 

316 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

316 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций                                и 

иных межбюджетных трансфертов,                               

имеющих целевое назначение, прошлых                              

лет из бюджетов муниципальных районов 

123 Совет депутатов Лужского муниципального района Ленинградской 

области 

123 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

123 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 



 

 

 

300 Комитет финансов Лужского муниципального района 

300 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

300 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

300 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

300 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

300 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

300 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

300 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

300 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

300 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 

300 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

300 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

300 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

300 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

300 2 18 05010 05 0000 151  Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов поселений  

300 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

300 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

300 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

300 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций                                и 

иных межбюджетных трансфертов,                               

имеющих целевое назначение, прошлых                              

лет из бюджетов муниципальных районов 

500 Муниципальное учреждение Лужский ЦБУК 

500 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 



 

 

автономных учреждений) 

500 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

500 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

500 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

500 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

500 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

500 2 02 02022 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение 

инновационных образовательных программ 

500 2 02 02074 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  

совершенствование организации питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях  

500 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

500 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

500 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

500 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

500 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

500 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 

500 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на  комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 

500 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

500 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

 

500 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

500 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций                                и 

иных межбюджетных трансфертов,                               

имеющих целевое назначение, прошлых                              

лет из бюджетов муниципальных районов 

700 Комитет социальной защиты населения Администрации Лужского 

муниципального района Ленинградской области 

700 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

700 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

700 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 



 

 

700 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

700 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

700 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

700 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

700 2 02 03001 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

700 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 

награжденных знаком «Почетный донор СССР», 

«Почетный донор России» 

700 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий 

700 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

700 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

700 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  

оздоровление детей 

700 2 02 03999 05 0000 151  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

700 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 

700 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

700 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

 

700 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

700 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций                                и 

иных межбюджетных трансфертов,                               

имеющих целевое назначение, прошлых                              

лет из бюджетов муниципальных районов 

 



ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ                                                                                                   

поступления доходов Лужского муниципального района 

на 2013 год

Код бюджетной 

классификации

Источник доходов Сумма (тысяч 

рублей)

1 2 3

1 00 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ 331 923,7

1 01 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 255 553,0

1 01 02000 01 0000  110 Налог на доходы физических лиц 255 553,0

1 05 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40 531,7

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения

10 375,0

1 05 02000 02 0000  110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

30 108,0

1 05 03000 01 0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 48,7

1 08 00000 00 0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 600,0

1 11 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

15 224,0

1 11 05000 00 0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в 

том числе:

14 774,0

1 11 05013 10 0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

10 774,0

1 11 05035 05 0000  120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

4 000,0

1 11 07000 00 0000  120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий

120,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

330,0

1 12 00000 00 0000  000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

2 200,0

1 12 01000 01 0000  120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 200,0

  Приложение № 3

 к решению Совета депутатов    Лужского муниципального района                           

от 20 декабря 2012 г № 358



1 13 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

270,0

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств  бюджетов муниципальных районов

270,0

1 14 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

6 045,0

1 14 06000 00 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных учреждений)

6 045,0

1 16 00000 00 0000  000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 500,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 941 648,1

ВСЕГО 1 273 571,8



Код бюджетной 

классификации

Источник доходов 2014 год 

сумма (тысяч 

рублей)

2015 сумма 

(тысяч рублей)

1 2 3 3

1 00 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ 358 720,5 387 598,9

1 01 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 281 108,0 309 219,0

1 01 02000 01 0000  110 Налог на доходы физических лиц 281 108,0 309 219,0

1 05 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 42 783,5 44 465,9

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения

10 842,0 11 286,0

1 05 02000 02 0000  110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности

31 890,0 33 126,0

1 05 03000 01 0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 51,5 53,9

1 08 00000 00 0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 700,0 3 800,0

1 11 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

14 566,0 13 689,0

1 11 05000 00 0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

14 116,0 13 239,0

1 11 05013 10 0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

10 616,0 10 539,0

1 11 05035 05 0000  120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

3 500,0 2 700,0

1 11 07000 00 0000  120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий

120,0 120,0

  Приложение №4

 к решению Совета депутатов    

Лужского муниципального 

района                           

от 20 декабря 2012 г. № 358

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ  поступления доходов Лужского муниципального района на плановый 

период 2014-2015 год



1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

330,0 330,0

1 12 00000 00 0000  000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

2 200,0 2 200,0

1 12 01000 01 0000  120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду

2 200,0 2 200,0

1 13 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

280,0 290,0

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов 

муниципальных районов

280,0 290,0

1 14 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

5 583,0 5 435,0

1 14 06000 00 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков автономных учреждений)

5 583,0 5 435,0

1 16 00000 00 0000  000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА

8 500,0 8 500,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 222 617,6 222 617,6

ВСЕГО 581 338,1 610 216,5



Приложение № 5

в 2013 году

2.00.00.00.0.00.0.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 941 648,1

2.02.00.00.0.00.0.000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
941 648,1

2.02.01.00.0.00.0.000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 222 617,6

2.02.01.00.1.05.0.000 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 222 617,6

2.02.02.00.0.00.0.000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)
2 112,0

2.02.02.99.9.05.0.000 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 112,0

2.02.03.00.0.00.0.000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований
716 918,5

2.02.03.00.1.00.0.000
Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан
88 696,0

2.02.03.00.1.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан
88 696,0

2.02.03.00.3.00.0.000 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 3 585,3

2.02.03.00.3.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
3 585,3

2.02.03.00.4.00.0.000
Субвенции бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 

награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России"
3 880,0

2.02.03.00.4.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 

для лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России"
3 880,0

2.02.03.01.3.00.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий

1 457,0

2.02.03.01.3.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
1 457,0

2.02.03.0200.00.0.000
Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишённых родительского попечения, в семью
310,1

2.02.03.0200.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишённых родительского попечения, в семью
310,1

2.02.03.02.1.00.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
7 326,4

2.02.03.02.1.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство
7 326,4

2.02.03.02.2.00.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
4 300,0

2.02.03.02.2.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг
4 300,0

2.02.03.02.4.00.0.000
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
270 659,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

к решению совета депутатов Лужского муниципального района                            от 

20 декабря 2012 г. № 358

Страница 1



2.02.03.02.4.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
270 659,9

2.02.03.02.6.00.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения

3 792,8

2.02.03.02.6.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

3 792,8

2.02.03.02.7.00.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

29 159,3

2.02.03.02.7.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
29 159,3

2.02.03.02.9.00.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования

5 109,9

2.02.03.02.9.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

5 109,9

2.02.03.99.9.00.0.000 Прочие субвенции 249 535,5

2.02.03.99.9.05.0.000 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 249 535,5

Страница 2



Утверждены 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от  20  декабря  2012 г.  № 358   

(приложение №1) 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области 

на 2013 год 

 

 

 

 
Код Наименование Сумма  

(тысяч рублей) 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

-15800,0 

01 03 00 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

муниципальными районами 

-15800,0 

01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

100000,0 

01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации   

в валюте Российской Федерации 

-115800,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

31798,4 

 Всего источников внутреннего 

финансирования 

15998,4 

 



Утверждены 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от 20  декабря  2012 г.  № 358  

 

(приложение №2) 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области 

на 2014-2015 годы 

 

 
Код Наименование Сумма  

(тысяч рублей) 

  2014 год 2015год 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

-11800,0 -35000,0 

01 03 00 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты, полученные 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

муниципальными районами 

-11800,0 -35000,0 

01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

100000,0 100000,0 

01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов  кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации   в 

валюте Российской Федерации 

-111800,0 -135000,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

11800,0 35000,0 

 Всего источников внутреннего 

финансирования 

0 0 

 



в 2014-2015 годах

2014 г. 2015 г.

2.00.00.00.0.00.0.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 222 617,60 222 617,60

2.02.00.00.0.00.0.000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

222 617,60 222 617,60

2.02.01.00.0.00.0.000
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
222 617,60 222 617,60

2.02.01.00.1.05.0.000
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
222 617,60 222 617,60

Приложение № 6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сумма (тысяч рублей)
КВД Наименование КВД

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от  20 декабря 2012 г. № 358



 Приложение № 8 

к решению совета депутатов  Лужского 

муниципального района  

от   20 декабря 2012 г. № 358 

 

 

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Луж-

ского муниципального района 

 

 

Код бюджетной классификации   

Наименование главного администратора и источников внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджета 

 

главно-

го ад-

мини- 

страто-

ра 

 

источников внутреннего 

финансирования дефи-

цита бюджета 

1 2 3 

300  Комитет финансов Лужского муниципального района 

 

300 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

300 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

300 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-

пальных районов 

300 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-

пальных районов 

300 0102 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами муници-

пальных районов в валюте  Российской Федерации 

300 0102 00 00  050000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредит-

ных организаций в валюте  Российской Федерации 

316  Администрация Лужского муниципального района 

316 01 06 04 00 05 0000 000 

 

Исполнение гарантий муниципальных районов в  валюте Российской 

Федерации в случае, если  исполнение гарантом государственных и  

муниципальных гарантий ведет к возникновению  права регрессного 

требования гаранта к  принципалу либо обусловлено уступкой гаранту  

прав требования бенефициара к принципалу 

 

316  01 06 05 0105 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  юридическим лицам 

из бюджетов муниципальных  районов в валюте Российской Федера-

ции 

 

316 0102 00 00 05 0000  710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами муници-

пальных районов в валюте  Российской Федерации 

316 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредит-

ных организаций в валюте  Российской Федерации 

 



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 117389,7

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

0103 2733,8

Руководство и управление в сфере установленных функций  

органов местного самоуправления

0103 0020000 2733,8

Аппарат управления органов МСУ 0103 0020400 2034,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 2034,2

Депутаты представительного органа муниципального 

образования

0103 0021200 699,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021200 500 699,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 56301,9

Руководство и управление в сфере установленных функций  

органов местного самоуправления

0104 0020000 50819,0

Аппарат управления органов МСУ 0104 0020400 49475,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 49475,0

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

0104 0020800 1344,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020800 500 1344,0

Межбюджетные трансферты 0104 5210000 5482,9

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

0104 5210200 5482,9

Осуществление отдельного государственного полномочия 

в сфере архивного дела

0104 5210201 599,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210201 500 599,1

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних

0104 5210202 1661,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210202 500 1661,5

Осуществление отдельного государственного полномочия 

Ленинградской области в сфере административных 

правоотношений

0104 5210223 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210223 500 10,0

Исполнение органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в 

сфере жилищных отношений

0104 5210228 432,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210228 500 432,6

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству

0104 5210232 2624,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210232 500 2624,0

Наименование показателя

КБК Сумма               

(тысяч 

рублей)

Приложение № 9

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального района

от 20  декабря 2012 г. № 358 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2013 год

Страница 1



Осуществление государственных полномочий 

Ленинградской области по осуществлению 

государственного контроля в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных 

объектов недвижимости

0104 5210235 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210235 500 10,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по поддержке 

сельскохозяйственного производства

0104 5210236 145,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210236 500 145,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106 13899,0

Руководство и управление в сфере установленных функций  

органов местного самоуправления

0106 0020000 13100,0

Аппарат управления органов МСУ 0106 0020400 13100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 13100,0

Межбюджетные трансферты 0106 5210000 799,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

0106 5210200 799,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по исполнению органами местного самоуправления 

Ленининградской области части функций по исполнению 

областного бюджета Ленинградской области

0106 5210218 778,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 5210218 500 778,2

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по расчету и предоставлению 

дотации бюджетам поселений

0106 5210320 20,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 5210320 500 20,8

Резервные фонды 0111 900,0

Резервные фонды 0111 0700000 900,0

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 900,0

Прочие расходы 0111 0700500 013 900,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 43555,0

Руководство и управление в сфере установленных функций  

органов местного самоуправления

0113 0020000 4506,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 0029900 4506,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0113 0029900 611 4506,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности

0113

0900200

500,0

Содержание и обслуживание объектов имущества казны 

муниципального образования

0113
0900201

500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0900201 500 500,0

Выполнение других обязательств муниципального 

образования

0113 0920300 37549,0

Исполнение судебных актов,вступивших в законную силу, по 

искам к муниципальному образованию

0113 0920301 35000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920301 500 35000,0

Расходы по организации торжественных и праздничных

мероприятий муниципального образования

0113 0920303 739,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920303 500 739,0

Мероприятия по информационному  сопровождению  

деятельности органов местного самоуправления 

0113 0920304 1500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920304 500 1500,0

Софинансирование мероприятий по организации 

мониторинга социально-экономического развития ЛМР

0113 0920305 60,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920305 500 60,0

Страница 2



Проведение мероприятий в рамках утвержденных 

социальных программ

0113 0920306 250,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920306 500 250,0

Целевые программы муниципальных образований 0113 7950000 1000,0

Муниципальная целевая  программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Лужского 

муниципального района на 2010-2015 годы.

0113 7954900 1000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7954900 500 1000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 4685,3

Органы юстиции 0304 3585,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 0304 0010000 3585,3

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния

0304 0013800 3585,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0304 0013800 500 3585,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 1100,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

0309 2180000 825,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

0309 2180100 825,0

 Осуществление мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

0309 2180101 330,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180101 500 330,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах

0309 2180102 440,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180102 500 440,0

Мероприятия по по противодействию терроризму 0309 2180103 55,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180103 500 55,0

Мероприятия по гражданской обороне 0309 2190000 275,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

0309 2190100 275,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2190100 500 275,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 26352,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 10500,0

Целевые программы муниципальных образований 0405 7950000 10500,0

МЦП "Развитие агропромышленного комплекса Лужского 

муниципального района Лен.области на 2011-2015 годы"

0405 7950200 10500,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям в рамках МЦП "Развитие 

АПК Лужского муниципального района Лен.области на 2011-

2015 годы"

0405 7950201 9750,0

Субсидии юридическим лицам 0405 7950201 006 9750,0

Проведение мероприятий в рамках МЦП "Развитие АПК 

Лужского муниципального района Лен.области на 2011-2015 

годы"

0405 7950202 750,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0405 7950202 500 750,0

Транспорт 0408 6900,0

Автомобильный транспорт 0408 3030000 6900,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта

0408 3030200 6900,0

Субсидии юридическим лицам 0408 3030200 006 6900,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2000,0

Дорожное хозяйство 0409 315 00 00 2000,0

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 3150300 2000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 3150300 500 2000,0

Связь и информатика 0410 2612,0

Межбюджетные трансферты 0410 5210000 2112,0

Страница 3



Субсидии бюджетам муниципальных образований для 

софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения

0410 5210100 2112,0

Развитие и поддержка информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный процесс

0410 5210102 2112,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 5210102 500 2112,0

Целевые программы муниципальных образований 0410 7950000 500,0

МЦП"Повышение инвестиционной привлекательности 

Лужского муниципального района через развитие 

телекоммуникаций и Интернет-ресурсов на 2010-2015 годы"

0410 7951400 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 7951400 500 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 4340,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства

0412 3380000 1500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3380000 500 1500,0

Реализация функций органов местного самоуправления  в 

области национальной экономики

0412 3400000 1840,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300 1840,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 1840,0

Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000 1000,0

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском муниципальном районе на 

2009-2013 годы"

0412 7950400 1000,0

Субсидии юридическим лицам 0412 7950400 006 650,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7950400 500 350,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 7500,0

Коммунальное хозяйство 0502 6500,0

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000 6500,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500 6500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 6500,0

Благоустройство 0503 1000,0

Благоустройство 0503 6000000 1000,0

Организация утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов

0503 6000600 1000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000600 500 1000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 636590,2

Дошкольное образование 0701 174471,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0701 1020102 1500,0

Бюджетные инвестиции 0701 1020102 003 1500,0

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 170771,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 4209900 170771,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 0701 4209900 001 3400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0701 4209900 611 165100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 4209900 612 2271,0

Целевые программы муниципальных образований 0701 7950000 2200,0

МЦП" Обеспечение безопасных услоий и охраны труда в 

образовательных учреждениях  Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2012-2015 г."

0701 7950300 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7950300 612 700,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в учреждениях 

образования ЛМР на 2013-2014 годы"

0701 7950500 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7950500 612 200,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в учреждениях 

образования ЛМР на 2011-2014 годы"

0701 7950600 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7950600 612 1000,0

Страница 4



МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических требований к 

медицинским кабинетам муниципальных образовательных 

учреждений Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2011-2015 г."

0701 7951500 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7951500 612 300,0

Общее образование 0702 433626,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0702 1020102 8300,0

Бюджетные инвестиции 0702 1020102 003 8300,0

Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние

0702 4210000 91854,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900 91854,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0702 4219900 611 90554,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4219900 612 1300,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000 77405,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900 77405,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0702 4239900 611 58000,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0702 4239900 621 19205,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 4239900 622 200,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0702 5200000 7326,4

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство

0702 5200900 7326,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 5200900 612 7326,4

Межбюджетные трансферты 0702 5210000 246911,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

0702 5210200 246911,5

Финансирование расходов на реализацию основных 

общеобразовательных программ в части оплаты труда 

работников общеобразовательных учреждений 

Ленинградской области, расходов на учебники,  учебные 

пособия, технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды

0702 5210221 246911,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0702 5210221 611 246911,5

Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000 1830,0

МЦП" Обеспечение безопасных услоий и охраны труда в 

образовательных учреждениях  Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2012-2015 г."

0702 7950300 530,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950300 612 530,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в учреждениях 

образования ЛМР на 2013-2014 годы"

0702 7950500 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950500 612 200,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в учреждениях 

образования ЛМР на 2011-2014 годы"

0702 7950600 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950600 612 1000,0

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических требований к 

медицинским кабинетам муниципальных образовательных 

учреждений Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2011-2015 г."

0702 7951500 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7951500 612 100,0

Страница 5



Молодежная политика и оздоровление детей 0707 5750,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000 1250,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 1250,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310100 500 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 4310100 612 500,0

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей

0707 4320000 4500,0

Оздоровление детей 0707 4320200 4500,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 0707 4320200 001 4500,0

Другие вопросы в области образования 0709 22742,3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты

0709 4520000 22742,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900 22742,3

Выполнение функций казенными  учреждениями 0709 4529900 001 22742,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4533,8

Культура 0801 4533,8

Библиотеки 0801 4420000 3583,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900 3583,8

Выполнение функций казенными  учреждениями 0801 4429900 001 3583,8

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 0801 4500000 950,0

Реализация функций органов местного самоуправления  в 

области культуры, кинематографии

0801 4508500 950,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0801 4508500 500 950,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 19740,7

Стационарная медицинская помощь 0901 16994,7

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4700000 500,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4709900 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4709900 612 500,0

Межбюджетные трансферты 0901 5210000 16494,7

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

0901 5210200 16494,7

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

0901 5210245 16494,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0901 5210245 611 16494,7

Амбулаторная помощь 0902 573,5

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0902 4700000 300,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4709900 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4709900 612 300,0

Межбюджетные трансферты 0902 5210000 273,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

0902 5210200 273,5

Страница 6



Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

0902 5210245 273,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0902 5210245 611 273,5

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 2172,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0909 1020102 2000,0

Бюджетные инвестиции 0909 1020102 003 2000,0

Межбюджетные трансферты 0909 5210000 172,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

0909 5210200 172,5

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

0909 5210245 172,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 0909 5210245 500 172,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 401928,9

Пенсионное обеспечение 1001 11500,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

1001 4910000 11500,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 1001 4910100 11500,0

Социальные выплаты 1001 4910100 005 11500,0

Социальное обслуживание населения 1002 54153,6

Межбюджетные трансферты 1002 5210000 54153,6

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

1002 5210200 54153,6

Предоставление социального обслуживания населению 1002 5210204 54153,6

Выполнение функций казенными  учреждениями 1002 5210204 001 26917,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

1002 5210204 621 27236,0

Социальное обеспечение населения 1003 282770,6

Социальная помощь 1003 5050000 98333,0

Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года N 5142-I "О 

донорстве крови и ее компонентов"

1003 5052900 3880,0

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 

награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный 

донор России"

1003 5052901 3880,0

Социальные выплаты 1003 5052901 005 3880,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан

1003 5054600 88696,0

Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 

которых относится к полномочиям Российской Федерации

1003 5054601 88696,0

Социальные выплаты 1003 5054601 005 88696,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

1003 5054800 4300,0

Социальные выплаты 1003 5054800 005 4300,0

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан

1003 5055500 1457,0

Меры социальной поддержки жертв политических репрессий 

по оплате жилья и коммунальных услуг

1003 5055533 865,0

Социальные выплаты 1003 5055533 005 865,0

Страница 7



Меры социальной поддержки жертв политических репрессий 

по предоставлению ежемесячной денежной выплаты

1003 5055534 592,0

Социальные выплаты 1003 5055534 005 592,0

Межбюджетные трансферты 1003 5210000 180875,1

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

1003 5210200 180875,1

Предоставление мер социальной поддержки в части 

изготовления и ремонта зубных протезов отдельным 

категориям граждан, проживающих в Ленинградской 

области

1003 5210203 1784,0

Социальные выплаты 1003 5210203 005 1784,0

Предоставление государственной социальной помощи в 

форме единовременной денежной выплаты или натуральной 

помощи

1003 5210206 804,0

Социальные выплаты 1003 5210206 005 804,0

Выплата социального пособия и возмещение расходов на 

погребение

1003 5210207 1050,0

Социальные выплаты 1003 5210207 005 1050,0

Меры социальной поддержки по предоставлению 

единовременной выплаты лицам, состоящим в браке 50, 60, 

70 и 75 лет

1003 5210209 240,0

Социальные выплаты 1003 5210209 005 240,0

Меры социальной поддержки многодетных семей по оплате 

жилья и коммунальных услуг

1003 5210211 7101,0

Социальные выплаты 1003 5210211 005 7101,0

Меры социальной поддержки сельских специалистов по 

оплате жилья и коммунальных услуг

1003 5210212 11873,0

Социальные выплаты 1003 5210212 005 11873,0

Меры социальной поддержки лиц, удостоенных звания 

"Ветеран труда Ленинградской области"

1003 5210213 20323,0

Социальные выплаты 1003 5210213 005 20323,0

Меры социальной поддержки  по предоставлению 

единовременного пособия при рождении ребенка

1003 5210214 14616,0

Социальные выплаты 1003 5210214 005 14616,0

Меры социальной поддержки многодетных семей по 

предоставлению ежегодной денежной выплаты

1003 5210215 1115,5

Социальные выплаты 1003 5210215 005 1115,5

Меры социальной поддержки многодетных семей по 

предоставлению бесплатного проезда детям

1003 5210216 357,0

Социальные выплаты 1003 5210216 005 357,0

Меры социальной поддержки по предоставлению 

ежемесячной компенсации на полноценное питание 

беременным женщинам, кормящим матерям, детям в 

возрасте до трех лет

1003 5210224 7451,0

Социальные выплаты 1003 5210224 005 7451,0

Меры социальной поддержки инвалидов, получивших 

транспортные средства бесплатно или приобретших их на 

льготных условиях, инвалидов войны I и II групп, 

приобретших транспортные средства за полную 

стоимость, инвалидов вследствие общего заболевания, 

инвалидов с детства, детей-инвалидов, имеющих 

медицинские показания на обеспечение транспортными 

средствами и приобретших их самостоятельно, в части 

выплаты денежной компенсации расходов на бензин, 

ремонт, техническое обслуживание транспортных средств 

и запасные части к ним

1003 5210230 41,9

Социальные выплаты 1003 5210230 005 41,9

Страница 8



Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по принятию решения об 

освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на период 

пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в иных 

образовательных учреждениях, на военной службе по 

призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения 

свободы, а также на период пребывания у опекунов 

(попечителей), в приемных семьях, в случае если в жилом 

помещении не проживают другие члены семьи, от платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем), от платы 

за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в 

себя плату за услуги и работы по управлению 

многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту 

общего имущества в многоквартирном доме, от платы за 

коммунальные услуги, от оплаты за определение 

технического состояния и оценку стоимости жилого 

помещения в случае передачи его в собственность

1003 5210233 402,0

Социальные выплаты 1003 5210233 005 402,0

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных учреждениях 

Ленинградской области, на городском, пригородном (в 

сельской местности - на внутрирайонном) транспорте 

(кроме такси), а также  бесплатным проездом один раз в год 

к месту жительства и обратно к месту учебы

1003 5210234 643,6

Социальные выплаты 1003 5210234 005 643,6

Ежемесячное пособие на ребенка 1003 5210237 13943,0

Социальные выплаты 1003 5210237 005 13943,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда по 

представлению ежемесячной денежной выплаты

1003 5210238 32848,0

Социальные выплаты 1003 5210238 005 32848,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда по оплате 

жилья и коммунальных услуг

1003 5210239 47667,0

Социальные выплаты 1003 5210239 005 47667,0

Меры социальной поддержки тружеников тыла по 

предоставлению ежемесячной денежной выплаты

1003 5210240 49,0

Социальные выплаты 1003 5210240 005 49,0

Питание обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории Ленинградской 

области

1003 5210243 17866,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 5210243 612 17866,1

Меры социальной поддержки многодетных семей по 

предоставлению материнского капитала на третьего 

ребенка и последующих детей

1003  521 02 46 700,0

Социальные выплаты 1003 521 02 46 005 700,0

Целевые программы муниципальных образований 1003 7950000 3562,5

МЦП "Предоставление муниципальной поддержки гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе 

молодежи на 2013-2015 годы"

1003 7950100 3562,5

Софинансирование ФЦП "Обеспечение жильем молодых 

семей"

1003 7950101 675,0

Социальные выплаты 1003 7950101 005 675,0

Софинансирование  ФЦП и РЦП "Социальное развитие села 

до 2012 года

1003 7950102 550,0

Социальные выплаты 1003 7950102 005 550,0

Софинансирование долгосрочной целевой программы 

"Жилье для молодежи"

1003 7950103 997,5

Социальные выплаты 1003 7950103 005 997,5

Софинансирование РЦП "О поддержке граждан, нуждающихся 

в улучшении жилищных условий, на основе принципов 

ипотечного кредитования в Лен.области на 2009-2012 годы"

1003 7950104 500,0

Социальные выплаты 1003 7950104 005 500,0

Страница 9



Социальные выплаты по предоставлению  муниципальной 

поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, в том числе молодежи на 2013-2015 годы

1003 7950105 840,0

Социальные выплаты 1003 7950105 005 840,0

Охрана семьи и детства 1004 38531,7

Социальная помощь 1004 5050000 4102,9

Федеральный закон от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

1004 5050500 310,1

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью

1004 5050502 310,1

Социальные выплаты 1004 5050502 005 310,1

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

1004 5052102 3792,8

Социальные выплаты 1004 5052102 005 3792,8

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000 29159,3

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

1004 5201300 29159,3

Вознаграждение, причитающееся  приемному родителю. 1004 5201312 8645,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201312 500 8645,4

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 5201313 20513,9

Социальные выплаты 1004 5201313 005 20513,9

Межбюджетные трансферты 1004 5210000 5269,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

1004 5210200 5269,5

Субвенция на аренду жилых помещений для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей на период до 

обеспечения их жилыми помещениями

1004 5210242 159,6

Социальные выплаты 1004 5210242 005 159,6

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребёнка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования

1004 5210244 5109,9

Социальные выплаты 1004 5210244 005 5109,9

Меры социальной поддержки многодетных семей по 

предоставлению материнского капитала на третьего 

ребенка и последующих детей

1004  521 02 46 0,0

Социальные выплаты 1004 521 02 46 005 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 14973,0

Реализация  функций  органов местного самоуправления в 

области социальной политики

1006 5140000 100,0

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим объединениям

1006 5140500 100,0

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 100,0

Межбюджетные трансферты 1006 5210000 14873,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке

1006 5210200 14873,0

Страница 10



Организация социальной помощи и социальной защиты 

населения

1006 5210205 14873,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 1006 5210205 500 14873,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 4143,3

Массовый спорт 1102 433,9

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия

1102 5120000 433,9

Мероприятия в области физической культуры и спорта
1102 5129700 433,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 1102 5129700 500 133,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

1102 5129700 611 300,0

Спорт высших достижений 1103 1209,4

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия

1103 5120000 1209,4

Мероприятия в области физической культуры и спорта
1103 5129700 1209,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 1103 5129700 500 709,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

1103 5129700 611 500,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта
1105 2500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

1105 1020102 2500,0

Бюджетные инвестиции 1105 1020102 003 2500,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА

1300 7600,0

Обслуживание  муниципального долга 1301 7600,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 0650000 7600,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650300 7600,0

Прочие расходы 1301 0650300 013 7600,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 59106,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

1401 59106,3

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160000 10000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160100 10000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки

1401 5160130 10000,0

Фонд финансовой поддержки 1401 5160130 008 10000,0

Межбюджетные трансферты 1401 5210000 49106,3

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по расчету и предоставлению 

дотации бюджетам поселений

5210320 49106,3

Фонд финансовой поддержки 1401 5210320 008 49106,3

1289570,2

Страница 11



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 76435,1 76676,2

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 2333,8 2333,8

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов местного самоуправления

0103 0020000 2333,8 2333,8

Аппарат управления органов МСУ 0103 0020400 1634,2 1634,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 1634,2 1634,2

Депутаты представительного органа 

муниципального образования

0103 0021200 699,6 699,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021200 500 699,6 699,6

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 50819 50819

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов местного самоуправления

0104 0020000 50819 50819

Аппарат управления органов МСУ 0104 0020400 49475 49475

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 49475 49475

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования)

0104 0020800 1344,0 1344,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020800 500 1344,0 1344,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

0106 13100,0 13100,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов местного самоуправления

0106 0020000 13100,0 13100,0

Аппарат управления органов МСУ 0106 0020400 13100,0 13100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 13100,0 13100,0

Резервные фонды 0111 900,0 900,0

Резервные фонды 0111 0700000 900,0 900,0

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 900,0 900,0

Прочие расходы 0111 0700500 013 900,0 900,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 9282,4 9523,4

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов местного самоуправления

0113 0020000 4554 4605

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0113 0029900 4554 4605

Сумма               

(тысяч 

рублей) на 

2014 год

Приложение №10

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального 

от 20  декабря 2012 г. № 358

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Сумма               

(тысяч 

рублей) на 

2015 год

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2014- 2015 годы

Наименование показателя

КБК

Страница 1



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

0113 0029900 611 4554 4605

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности

0113

0900200

500,0 500,0

Содержание и обслуживание объектов имущества 

казны муниципального образования

0113

0900201

500,0 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113
0900201

500 500,0 500,0

Выполнение других обязательств муниципального 

образования

0113 0920300 3228,3 3418,4

Расходы по организации торжественных и

праздничных мероприятий муниципального

образования

0113 0920303 783,3 830,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920303 500 783,3 830,3

Мероприятия по информационному  сопровождению  

деятельности органов местного самоуправления 

0113 0920304 2120,0 2247,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920304 500 2120,0 2247,2

Софинансирование мероприятий по организации 

мониторинга социально-экономического развития 

ЛМР

0113 0920305 60,0 60,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920305 500 60,0 60,0

Проведение мероприятий в рамках утвержденных 

социальных программ

0113 0920306 265,0 280,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920306 500 265,0 280,9

Целевые программы муниципальных образований 0113 7950000 1000,0 1000,0

Муниципальная целевая  программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Лужского муниципального района 

на 2010-2015 годы.

0113 7954900 1000,0 1000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7954900 500 1000,0 1000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1162,7 1229,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 1162,7 1229,2

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий

0309 2180000 871,2 920,2

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

0309 2180100 871,2 920,2

 Осуществление мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

0309 2180101 349,8 370,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180101 500 349,8 370,8

Осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

0309 2180102 466,4 494,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180102 500 466,4 494,4

Мероприятия по по противодействию терроризму 0309 2180103 55,0 55,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180103 500 55,0 55,0

Мероприятия по гражданской обороне 0309 2190000 291,5 309,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

0309 2190100 291,5 309,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2190100 500 291,5 309,0

Страница 2



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 27940,0 26546,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 11000,0 11736,0

Целевые программы муниципальных образований 0405 7950000 11000,0 11736,0

МЦП "Развитие агропромышленного комплекса 

Лужского муниципального района Лен.области на 

2011-2015 годы"

0405 7950200 11000,0 11736,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям в рамках МЦП 

"Развитие АПК Лужского муниципального района 

Лен.области на 2011-2015 годы"

0405 7950201 10200,0 10886,0

Субсидии юридическим лицам 0405 7950201 006 10200,0 10886,0

Проведение мероприятий в рамках МЦП "Развитие 

АПК Лужского муниципального района Лен.области 

на 2011-2015 годы"

0405 7950202 800,0 850,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0405 7950202 500 800,0 850,0

Транспорт 0408 5000,0 5600,0

Автомобильный транспорт 0408 3030000 5000,0 5600,0

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта

0408 3030200 5000,0 5600,0

Субсидии юридическим лицам 0408 3030200 006 5000,0 5600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5000,0 5600,0

Дорожное хозяйство 0409 315 00 00 5000,0 5600,0

Отдельные мероприятия в области дорожного 

хозяйства

0409 3150300 5000,0 5600,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 3150300 500 5000,0 5600,0

Связь и информатика 0410 500,0 500,0

Целевые программы муниципальных образований 0410 7950000 500,0 500,0

МЦП"Повышение инвестиционной 

привлекательности Лужского муниципального 

района через развитие телекоммуникаций и 

Интернет-ресурсов на 2010-2015 годы"

0410 7951400 500,0 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 7951400 500 500,0 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6440,0 3110,0

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства

0412 3380000 3500 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3380000 500 3500

Реализация функций органов местного 

самоуправления  в области национальной 

экономики

0412 3400000 1840,0 1910,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

0412 3400300 1840,0 1910,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 1840,0 1910,0

Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000 1100,0 1200,0

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском муниципальном 

районе на 2009-2013 годы"

0412 7950400 1100,0 1200,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7950400 500 1100,0 1200,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4300,0 4812,5

Коммунальное хозяйство 0502 4300,0 4812,5

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000 4300,0 4812,5

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500 4300,0 4812,5

Иные межбюджетные трансферты 0502 3510500 017 2800,0 3312,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 1500,0 1500,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 403140,1 412960,3

Дошкольное образование 0701 177650,0 186356,6

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 174492,0 184918,6

Страница 3



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0701 4209900 174492,0 184918,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

0701 4209900 611 173610,0 184026,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 4209900 612 882,0 892,0

Целевые программы муниципальных образований 0701 7950000 3158,0 1438,0

МЦП" Обеспечение безопасных услоий и охраны 

труда в образовательных учреждениях  Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 

2012-2015 г."

0701 7950300 408,0 408,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7950300 612 408,0 408,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в 

учреждениях образования ЛМР на 2013-2014 годы"

0701 7950500 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7950500 612 200,0 200,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в 

учреждениях образования ЛМР на 2011-2014 годы"

0701 7950600 1600,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7950600 612 1600,0

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических 

требований к медицинским кабинетам 

муниципальных образовательных учреждений 

Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2011-2015 г."

0701 7951500 950,0 830,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7951500 612 950,0 830,0

Общее образование 0702 195482,3 195095,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0702 1020102 8430,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0702 1020102 003 8430,0

Школы - детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние

0702 4210000 97597,0 102926,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0702 4219900 97597,0 102926,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 4219900 611 96047,0 101476,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4219900 612 1550,0 1450,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000 81534,2 86463,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0702 4239900 81534,2 86463,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 4239900 611 61480,0 65168,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 4239900 621 20054,2 21294,8

Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000 7921,1 5705,0

МЦП" Обеспечение безопасных услоий и охраны 

труда в образовательных учреждениях  Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 

2012-2015 г."

0702 7950300 365,0 365,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950300 612 365,0 365,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в 

учреждениях образования ЛМР на 2013-2014 годы"

0702 7950500 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950500 612 200,0 200,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в 

учреждениях образования ЛМР на 2011-2014 годы"

0702 7950600 6426,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950600 612 6426,1

Страница 4



МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических 

требований к медицинским кабинетам 

муниципальных образовательных учреждений 

Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2011-2015 г."

0702 7951500 930,0 5140,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7951500 612 930,0 5140,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 5901,0 5955,1

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью

0707 4310000 1401,0 1455,1

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 1401,0 1455,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310100 500 901,0 955,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 4310100 612 500,0 500,0

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

0707 4320000 4500,0 4500,0

Оздоровление детей 0707 4320200 4500,0 4500,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 0707 4320200 001 4500,0 4500,0

Другие вопросы в области образования 0709 24106,8 25553,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты

0709 4520000 24106,8 25553,2

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0709 4529900 24106,8 25553,2

Выполнение функций казенными  учреждениями 0709 4529900 001 24106,8 25553,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4805,8 5094,2

Культура 0801 4805,8 5094,2

Библиотеки 0801 4420000 3798,8 4026,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0801 4429900 3798,8 4026,8

Выполнение функций казенными  учреждениями 0801 4429900 001 3798,8 4026,8

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 0801 4500000 1007,0 1067,4

Реализация функций органов местного 

самоуправления  в области культуры, 

кинематографии

0801 4508500 1007,0 1067,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 0801 4508500 500 1007,0 1067,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 800,0 800,0

Стационарная медицинская помощь 0901 500,0 500,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части

0901 4700000 500,0 500,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0901 4709900 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4709900 612 500,0 500,0

Амбулаторная помощь 0902 300,0 300,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части

0902 4700000 300,0 300,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

0902 4709900 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4709900 612 300,0 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 16800,0 17800,0

Пенсионное обеспечение 1001 14000,0 15000,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

1001 4910000 14000,0 15000,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 1001 4910100 14000,0 15000,0

Социальные выплаты 1001 4910100 005 14000,0 15000,0

Социальное обеспечение населения 1003 2700,0 2700,0

Целевые программы муниципальных образований 1003 7950000 2700,0 2700,0

МЦП "Предоставление муниципальной поддержки 

гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, в том числе молодежи на 2013-2015 годы"

1003 7950100 2700,0 2700,0

Софинансирование ФЦП "Обеспечение жильем 

молодых семей"

1003 7950101 700,0 700,0

Страница 5



Социальные выплаты 1003 7950101 005 700,0 700,0

Софинансирование  ФЦП и РЦП "Социальное 

развитие села до 2012 года

1003 7950102 600,0 600,0

Социальные выплаты 1003 7950102 005 600,0 600,0

Софинансирование долгосрочной целевой 

программы "Жилье для молодежи"

1003 7950103 900,0 900,0

Социальные выплаты 1003 7950103 005 900,0 900,0

Софинансирование РЦП "О поддержке граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 

основе принципов ипотечного кредитования в 

Лен.области на 2009-2012 годы"

1003 7950104 500,0 500,0

Социальные выплаты 1003 7950104 005 500,0 500,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 100,0 100,0

Реализация  функций  органов местного 

самоуправления в области социальной политики

1006 5140000 100,0 100,0

Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим объединениям

1006 5140500 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 100,0 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 11741,9 11846,4

Массовый спорт 1102 459,9 487,5

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

1102 5120000 459,9 487,5

Мероприятия в области физической культуры и

спорта

1102 5129700 459,9 487,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 1102 5129700 500 141,9 150,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

1102 5129700 611 318,0 337,1

Спорт высших достижений 1103 1282,0 1358,9

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

1103 5120000 1282,0 1358,9

Мероприятия в области физической культуры и

спорта

1103 5129700 1282,0 1358,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 1103 5129700 500 752,0 797,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

1103 5129700 611 530,0 561,8

Другие вопросы в области физической культуры и

спорта

1105 10000,0 10000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

1105 1020102 10000,0 10000,0

Бюджетные инвестиции 1105 1020102 003 10000,0 10000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 7600,0 7600,0

Обслуживание  муниципального долга 1301 7600,0 7600,0

Процентные платежи по долговым 

обязательствам

1301 0650000 7600,0 7600,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650300 7600,0 7600,0

Прочие расходы 1301 0650300 013 7600,0 7600,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 12000,0 14000,0

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

1401 12000,0 14000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160000 12000,0 14000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160100 12000,0 14000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки

1401 5160130 12000,0 14000,0

Фонд финансовой поддержки 1401 5160130 008 12000,0 14000,0

Страница 6



Условно утвержденные расходы 9900 14612,4 30851,7

Условно утвержденные расходы 9999 14612,4 30851,7

Условно утвержденные расходы 9999 999 0 00 14612,4 30851,7

Условно утвержденные расходы 9999 999 0 00 999 14612,4 30851,7

581338,1 610216,5

Страница 7



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Всего 1289570,2

Администрация Лужского 

муниципального района Ленинградской 

области

316

208746,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 316 0100 99606,9

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

316 0104 56301,9

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

316 0104 0020000 50819,0

Аппарат управления органов МСУ 316 0104 0020400 49475,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 0020400 500 49475,0

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования)

316 0104 0020800 1344,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 0020800 500 1344,0

Межбюджетные трансферты 316 0104 5210000 5482,9

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

316 0104 5210200 5482,9

Осуществление отдельного государственного 

полномочия в сфере архивного дела

316 0104 5210201 599,1

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 5210201 500 599,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних

316 0104 5210202 1661,5

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 5210202 500 1661,5

Осуществление отдельного государственного 

полномочия Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений

316 0104 5210223 10,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 5210223 500 10,0

Исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере жилищных 

отношений

316 0104 5210228 432,6

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 5210228 500 432,6

Сумма               

(тысяч 

рублей)

Наименование показателя

КБК

Гл.

Приложение №11

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального района

от  20 декабря 2012 г. № 358  

Ведомственная структура расходов бюджета Лужского муниципального района Ленинградской 

области  на 2013 год

Страница 1



Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству

316 0104 5210232 2624,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 5210232 500 2624,0

Осуществление государственных полномочий 

Ленинградской области по осуществлению 

государственного контроля в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) 

иных объектов недвижимости

316 0104 5210235 10,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 5210235 500 10,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области по поддержке 

сельскохозяйственного производства

316 0104 5210236 145,7

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 5210236 500 145,7

Другие общегосударственные вопросы 316 0113 43305,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

316 0113 0020000 4506,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

316 0113 0029900 4506,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

316 0113 0029900 611 4506,0

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности

316

0113

0900200

500,0

Содержание и обслуживание объектов имущества 

казны муниципального образования
316

0113

0900201

500,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113
0900201

500 500,0

Выполнение других обязательств 

муниципального образования

316 0113 0920300 37299,0

Исполнение судебных актов,вступивших в 

законную силу, по искам к муниципальному 

образованию

316 0113 0920301 35000,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113 0920301 500 35000,0

Расходы по организации торжественных и

праздничных мероприятий муниципального

образования

316

0113 0920303 739,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113 0920303 500 739,0

Мероприятия по информационному  

сопровождению  деятельности органов 

местного самоуправления 316

0113 0920304 1500,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113 0920304 500 1500,0

Софинансирование мероприятий по организации 

мониторинга социально-экономического 

развития ЛМР

316 0113 0920305 60,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113 0920305 500 60,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0113 7950000 1000,0

Муниципальная целевая  программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Лужского муниципального 

района на 2010-2015 годы.

316 0113 7954900 1000,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113 7954900 500 1000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

316 0300 4685,3

Органы юстиции 316 0304 3585,3

Руководство и управление в сфере 

установленных функций

316 0304 0010000 3585,3

Страница 2



Государственная регистрация актов 

гражданского состояния

316 0304 0013800 3585,3

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0304 0013800 500 3585,3

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

316 0309 1100,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий

316 0309 2180000 825,0

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

316 0309 2180100 825,0

 Осуществление мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

316 0309 2180101 330,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0309 2180101 500 330,0

Осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах 316

0309 2180102 440,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0309 2180102 500 440,0

Мероприятия по по противодействию 

терроризму

316 0309 2180103 55,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0309 2180103 500 55,0

Мероприятия по гражданской обороне 316 0309 2190000 275,0

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время

316 0309 2190100 275,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0309 2190100 500 275,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 316 0400 24240,0

Сельское хозяйство и рыболовство 316 0405 10500,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0405 7950000 10500,0

МЦП "Развитие агропромышленного комплекса 

Лужского муниципального района Лен.области на 

2011-2015 годы"

316 0405 7950200 10500,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям в рамках МЦП 

"Развитие АПК Лужского муниципального района 

Лен.области на 2011-2015 годы"

316 0405 7950201 9750,0

Субсидии юридическим лицам 316 0405 7950201 006 9750,0

Проведение мероприятий в рамках МЦП 

"Развитие АПК Лужского муниципального района 

Лен.области на 2011-2015 годы"

316 0405 7950202 750,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0405 7950202 500 750,0

Транспорт 316 0408 6900,0

Автомобильный транспорт 316 0408 3030000 6900,0

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта

316 0408 3030200 6900,0

Субсидии юридическим лицам 316 0408 3030200 006 6900,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 316 0409 2000,0

Дорожное хозяйство 316 0409 315 00 00 2000,0

Отдельные мероприятия в области дорожного 

хозяйства

316 0409 3150300 2000,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0409 3150300 500 2000,0

Связь и информатика 316 0410 500,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0410 7950000 500,0

Страница 3



МЦП"Повышение инвестиционной 

привлекательности Лужского муниципального 

района через развитие телекоммуникаций и 

Интернет-ресурсов на 2010-2015 годы"

316 0410 7951400 500,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0410 7951400 500 500,0

Другие вопросы в области национальной 

экономики

316 0412 4340,0

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства

316 0412 3380000 1500,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0412 3380000 500 1500,0

Реализация функций органов местного 

самоуправления  в области национальной 

экономики

316 0412 3400000 1840,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

316 0412 3400300 1840,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0412 3400300 500 1840,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0412 7950000 1000,0

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском муниципальном 

районе на 2009-2013 годы"

316 0412 7950400 1000,0

Субсидии юридическим лицам 316 0412 7950400 006 650,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0412 7950400 500 350,0

Муниципальная целевая  программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Лужского муниципального 

района на 2010-2015 годы.

316 0412 7954900 1000,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0412 7954900 500 1000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 316 0500 7500,0

Коммунальное хозяйство 316 0502 6500,0

Поддержка коммунального хозяйства 316 0502 3510000 6500,0

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства

316 0502 3510500 6500,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0502 3510500 500 6500,0

Благоустройство 316 0503 1000,0

Благоустройство 316 0503 6000000 1000,0

Организация утилизации и переработки 

бытовых и промышленных отходов 316

0503 6000600 1000,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0503 6000600 500 1000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 316 0700 10550,0

Дошкольное образование 316 0701 1500,0

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований

316

0701 1020102 1500,0

Бюджетные инвестиции 316 0701 1020102 003 1500,0

Общее образование 316 0702 8300,0

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований

316

0702 1020102 8300,0

Бюджетные инвестиции 316 0702 1020102 003 8300,0

Молодежная политика и оздоровление детей 316 0707 750,0

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью

316 0707 4310000 750,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 316 0707 4310100 750,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0707 4310100 500 750,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 316 0800 950,0

Страница 4



Культура 316 0801 950,0

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии

316 0801 4500000 950,0

Реализация функций органов местного 

самоуправления  в области культуры, 

кинематографии

316 0801 4508500 950,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0801 4508500 500 950,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 316 0900 19740,7

Стационарная медицинская помощь 316 0901 16994,7

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части

316 0901 4700000 500,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

316 0901 4709900 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 316 0901 4709900 612 500,0

Межбюджетные трансферты 316 0901 5210000 16494,7

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

316 0901 5210200 16494,7

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере 

охраны здоровья граждан

316 0901 5210245 16494,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

316 0901 5210245 611 16494,7

Амбулаторная помощь 316 0902 573,5

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части

316 0902 4700000 300,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

316 0902 4709900 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 316 0902 4709900 612 300,0

Межбюджетные трансферты 316 0902 5210000 273,5

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

316 0902 5210200 273,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере 

охраны здоровья граждан

316 0902 5210245 273,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

316 0902 5210245 611 273,5

Другие вопросы в области здравоохранения 316 0909 2172,5

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований

316

0909 1020102 2000,0

Бюджетные инвестиции 316 0909 1020102 003 2000,0

Межбюджетные трансферты 316 0909 5210000 172,5

Страница 5



Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

316 0909 5210200 172,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере 

охраны здоровья граждан

316 0909 5210245 172,5

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0909 5210245 500 172,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 316 1000 38129,9

Социальное обеспечение населения 316 1003 4608,1

Межбюджетные трансферты 316 1003 5210000 1045,6

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

316 1003 5210200 1045,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области по принятию 

решения об освобождении детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, на период пребывания в 

учреждениях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в иных 

образовательных учреждениях, на военной 

службе по призыву, отбывающих срок наказания в 

виде лишения свободы, а также на период 

пребывания у опекунов (попечителей), в 

приемных семьях, в случае если в жилом 

помещении не проживают другие члены семьи, 

от платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем), от платы за содержание и 

ремонт жилого помещения, включающей в себя 

плату за услуги и работы по управлению 

многоквартирным домом, содержанию и 

текущему ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, от платы за 

коммунальные услуги, от оплаты за определение 

технического состояния и оценку стоимости 

жилого помещения в случае передачи его в 

собственность

316 1003 5210233 402

Социальные выплаты 316 1003 5210233 005 402

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях Ленинградской области, на 

городском, пригородном (в сельской местности - 

на внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а 

также  бесплатным проездом один раз в год к 

месту жительства и обратно к месту учебы

316 1003 5210234 643,6

Социальные выплаты 316 1003 5210234 005 643,6

Целевые программы муниципальных образований 316 1003 7950000 3562,5

Страница 6



МЦП "Предоставление муниципальной поддержки 

гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, в том числе молодежи на 2013-2015 

годы"

316 1003 7950100 3562,5

Софинансирование ФЦП "Обеспечение жильем 

молодых семей"

316 1003 7950101 675

Социальные выплаты 316 1003 7950101 005 675

Софинансирование  ФЦП и РЦП "Социальное 

развитие села до 2012 года

316 1003 7950102 550

Социальные выплаты 316 1003 7950102 005 550

Софинансирование долгосрочной целевой 

программы "Жилье для молодежи"

316 1003 7950103 997,5

Социальные выплаты 316 1003 7950103 005 997,5

Софинансирование РЦП "О поддержке граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 

основе принципов ипотечного кредитования в 

Лен.области на 2009-2012 годы"

316 1003 7950104 500

Социальные выплаты 316 1003 7950104 005 500

Социальные выплаты по предоставлению  

муниципальной поддержки гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, в 

том числе молодежи на 2013-2015 годы

316 1003 7950105 840,0

Социальные выплаты 316 1003 7950105 005 840,0

Охрана семьи и детства 316 1004 33421,8

Социальная помощь 316 1004 5050000 4102,9

Федеральный закон от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей"

316 1004 5050500 310,1

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью

316 1004 5050502 310,1

Социальные выплаты 316 1004 5050502 005 310,1

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения

316 1004 5052102 3792,8

Социальные выплаты 316 1004 5052102 005 3792,8

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

316 1004 5200000 29159,3

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

316 1004 5201300 29159,3

Вознаграждение, причитающееся  приемному 

родителю.

316 1004 5201312 8645,4

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 1004 5201312 500 8645,4

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей

316 1004 5201313 20513,9

Социальные выплаты 316 1004 5201313 005 20513,9

Межбюджетные трансферты 316 1004 5210000 159,6

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

316 1004 5210200 159,6

Субвенция на аренду жилых помещений для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей на период до обеспечения их жилыми 

помещениями

316 1004 5210242 159,6

Социальные выплаты 316 1004 5210242 005 159,6

Другие вопросы в области социальной политики 316 1006 100,0

Страница 7



Реализация  функций  органов местного 

самоуправления в области социальной политики

316 1006 5140000 100,0

Субсидии отдельным общественным 

организациям и иным некоммерческим 

объединениям

316 1006 5140500 100,0

Субсидии некоммерческим организациям 316 1006 5140500 019 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 316 1100 3343,3

Массовый спорт 316 1102 133,9

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

316 1102 5120000 133,9

Мероприятия в области физической культуры и

спорта
316

1102 5129700 133,9

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 1102 5129700 500 133,9

Спорт высших достижений 316 1103 709,4

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

316 1103 5120000 709,4

Мероприятия в области физической культуры и

спорта
316

1103 5129700 709,4

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 1103 5129700 500 709,4

Другие вопросы в области физической культуры

и спорта
316

1105 2500,0

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований

316

1105 1020102 2500,0

Бюджетные инвестиции 316 1105 1020102 003 2500,0

Совет депутатов Лужского 

муниципального района Ленинградской 

области

123 2733,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 123 0100 2733,8

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

123 0103 2733,8

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

123 0103 0020000 2733,8

Аппарат управления органов МСУ 123 0103 0020400 2034,2

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

123 0103 0020400 500 2034,2

Депутаты представительного органа 

муниципального образования

123 0103 0021200 699,6

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

123 0103 0021200 500 699,6

Контрольно-счетная палата Лужского 

муниципального района 122

2200,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 122 0100 2200

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

122 0106 2200

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

122 0106 0020000 2200

Аппарат управления органов МСУ 122 0106 0020400 2200

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

122 0106 0020400 500 2200

Комитет финансов  Лужского 

муниципального района Ленинградской 

области 300 81417,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 300 0100 12599,0

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

300 0106 11699,0

Страница 8



Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

300 0106 0020000 10900,0

Аппарат управления органов МСУ 300 0106 0020400 10900,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

300 0106 0020400 500 10900,0

Межбюджетные трансферты 300 0106 5210000 799,0

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

300 0106 5210200 799,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по исполнению органами местного 

самоуправления Ленининградской области части 

функций по исполнению областного бюджета 

Ленинградской области

300 0106 5210218 778,2

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

300 0106 5210218 500 778,2

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области по расчету и 

предоставлению дотации бюджетам поселений

300 0106 5210320 20,8

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

300 0106 5210320 500 20,8

Резервные фонды 300 0111 900,0

Резервные фонды 300 0111 0700000 900,0

Резервные фонды местных администраций 300 0111 0700500 900,0

Прочие расходы 300 0111 0700500 013 900,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 0400 2112,0

Связь и информатика 300 0410 2112,0

Межбюджетные трансферты 300 0410 5210000 2112,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

для софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения

300 0410 5210100 2112,0

Развитие и поддержка информационных 

технологий, обеспечивающих бюджетный 

процесс

300 0410 5210102 2112,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

300 0410 5210102 500 2112,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

300 1300 7600,0

Обслуживание  муниципального долга 300 1301 7600,0

Процентные платежи по долговым 

обязательствам

300 1301 0650000 7600,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 300 1301 0650300 7600,0

Прочие расходы 300 1301 0650300 013 7600,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ

300 1400 59106,3

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

300 1401 59106,3

Выравнивание бюджетной обеспеченности 300 1401 5160000 10000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 300 1401 5160100 10000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки

300 1401 5160130 10000,0

Страница 9



Фонд финансовой поддержки 300 1401 5160130 008 10000,0

Межбюджетные трансферты 300 1401 5210000 49106,3

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области по расчету и 

предоставлению дотации бюджетам поселений

300 5210320 49106,3

Фонд финансовой поддержки 300 1401 5210320 008 49106,3

Муниципальное учреждение  "Лужский 

центр бухгалтерского учета и 

контроля"

500

653400,0
ОБРАЗОВАНИЕ 500 0700 626040,2

Дошкольное образование 500 0701 172971,0

Детские дошкольные учреждения 500 0701 4200000 170771,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0701 4209900 170771,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0701 4209900 001 3400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 0701 4209900 611 165100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 4209900 612 2271,0

Целевые программы муниципальных образований 500 0701 7950000 2200,0

МЦП" Обеспечение безопасных услоий и охраны 

труда в образовательных учреждениях  Лужского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2012-2015 г."

500

0701 7950300 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7950300 612 700,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в 

учреждениях образования ЛМР на 2013-2014 годы"

500 0701 7950500 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7950500 612 200,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в 

учреждениях образования ЛМР на 2011-2014 годы"

500 0701 7950600 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7950600 612 1000,0

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических 

требований к медицинским кабинетам 

муниципальных образовательных учреждений 

Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2011-2015 г."

500 0701 7951500 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7951500 612 300,0

Общее образование 500 0702 425326,9

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние

500 0702 4210000 91854,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0702 4219900 91854,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 0702 4219900 611 90554,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 4219900 612 1300

Учреждения по внешкольной работе с детьми 500 0702 4230000 77405,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0702 4239900 77405,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 0702 4239900 611 58000,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 0702 4239900 621 19205,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 500 0702 4239900 622 200,0

Страница 10



Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

500 0702 5200000 7326,4

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство

500 0702 5200900 7326,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 5200900 612 7326,4

Межбюджетные трансферты 500 0702 5210000 246911,5

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

500 0702 5210200 246911,5

Финансирование расходов на реализацию 

основных общеобразовательных программ в 

части оплаты труда работников 

общеобразовательных учреждений 

Ленинградской области, расходов на учебники,  

учебные пособия, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды

500 0702 5210221 246911,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 0702 5210221 611 246911,5

Целевые программы муниципальных образований 500 0702 7950000 1830,0

МЦП" Обеспечение безопасных услоий и охраны 

труда в образовательных учреждениях  Лужского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2012-2015 г."

500

0702 7950300 530,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7950300 612 530,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в 

учреждениях образования ЛМР на 2013-2014 годы"

500 0702 7950500 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7950500 612 200,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в 

учреждениях образования ЛМР на 2011-2014 годы"

500 0702 7950600 1000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7950600 612 1000,0

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических 

требований к медицинским кабинетам 

муниципальных образовательных учреждений 

Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2011-2015 г."

500 0702 7951500 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7951500 612 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 500 0707 5000,0

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью

500 0707 4310000 500,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 500 0707 4310100 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0707 4310100 612 500,0

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

500 0707 4320000 4500,0

Оздоровление детей 500 0707 4320200 4500,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0707 4320200 001 4500,0

Другие вопросы в области образования 500 0709 22742,3

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты

500 0709 4520000 22742,3

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0709 4529900 22742,3

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0709 4529900 001 22742,3

Страница 11



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500 0800 3583,8

Культура 500 0801 3583,8

Библиотеки 500 0801 4420000 3583,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0801 4429900 3583,8

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0801 4429900 001 3583,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 1000 22976,0

Социальное обеспечение населения 500 1003 17866,1

Межбюджетные трансферты 500 1003 5210000 17866,1

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

500 1003 5210200 17866,1

Питание обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории 

Ленинградской области

500 1003 5210243 17866,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 1003 5210243 612 17866,1

Охрана семьи и детства 500 1004 5109,9

Межбюджетные трансферты 500 1004 5210000 5109,9

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

500 1004 5210200 5109,9

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребёнка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования

500 1004 5210244 5109,9

Социальные выплаты 500 1004 5210244 005 5109,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500 1100 800,0

Массовый спорт 500 1102 300,0

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

500 1102 5120000 300,0

Мероприятия в области физической культуры и

спорта
500

1102 5129700 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 1102 5129700 611 300,0

Спорт высших достижений 500 1103 500,0

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

500 1103 5120000 500,0

Мероприятия в области физической культуры и

спорта
500

1103 5129700 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 1103 5129700 611 500,0

Комитет социальной защиты 

населения Администрации Лужского 

муниципального  района Ленинградской 

области

700

341073,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 700 0100 250,0

Другие общегосударственные вопросы 700 0113 250,0

Выполнение других обязательств 

муниципального образования

700 0113 0920300 250,0

Страница 12



Проведение мероприятий в рамках утвержденных 

социальных программ

700 0113 0920306 250,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

700 0113 0920306 500 250,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700 1000 340823,0

Пенсионное обеспечение 700 1001 11500,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

700 1001 4910000 11500,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 700 1001 4910100 11500,0

Социальные выплаты 700 1001 4910100 005 11500,0

Социальное обслуживание населения 700 1002 54153,6

Межбюджетные трансферты 700 1002 5210000 54153,6

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

700 1002 5210200 54153,6

Предоставление социального обслуживания 

населению

700 1002 5210204 54153,6

Выполнение функций казенными  учреждениями 700 1002 5210204 001 26917,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

700 1002 5210204 621 27236,0

Социальное обеспечение населения 700 1003 260296,4

Социальная помощь 700 1003 5050000 98333,0

Закон Российской Федерации от 9 июня 1993 года 

N 5142-I "О донорстве крови и ее компонентов"

700 1003 5052900 3880,0

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 

награжденных знаком "Почетный донор СССР", 

"Почетный донор России"

700 1003 5052901 3880,0

Социальные выплаты 700 1003 5052901 005 3880,0

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан

700 1003 5054600 88696,0

Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, оказание мер социальной 

поддержки которых относится к полномочиям 

Российской Федерации

700 1003 5054601 88696,0

Социальные выплаты 700 1003 5054601 005 88696,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг

700 1003 5054800 4300,0

Социальные выплаты 700 1003 5054800 005 4300,0

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан

700 1003 5055500 1457,0

Меры социальной поддержки жертв политических 

репрессий по оплате жилья и коммунальных услуг

700 1003 5055533 865,0

Социальные выплаты 700 1003 5055533 005 865,0

Меры социальной поддержки жертв политических 

репрессий по предоставлению ежемесячной 

денежной выплаты

700 1003 5055534 592,0

Социальные выплаты 700 1003 5055534 005 592,0

Межбюджетные трансферты 700 1003 5210000 161963,4

Страница 13



Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

700 1003 5210200 161963,4

Предоставление мер социальной поддержки в 

части изготовления и ремонта зубных протезов 

отдельным категориям граждан, проживающих в 

Ленинградской области

700 1003 5210203 1784,0

Социальные выплаты 700 1003 5210203 005 1784,0

Предоставление государственной социальной 

помощи в форме единовременной денежной 

выплаты или натуральной помощи

700 1003 5210206 804,0

Социальные выплаты 700 1003 5210206 005 804,0

Выплата социального пособия и возмещение 

расходов на погребение

700 1003 5210207 1050,0

Социальные выплаты 700 1003 5210207 005 1050,0

Меры социальной поддержки по предоставлению 

единовременной выплаты лицам, состоящим в 

браке 50, 60, 70 и 75 лет

700 1003 5210209 240,0

Социальные выплаты 700 1003 5210209 005 240,0

Меры социальной поддержки многодетных семей 

по оплате жилья и коммунальных услуг

700 1003 5210211 7101,0

Социальные выплаты 700 1003 5210211 005 7101,0

Меры социальной поддержки сельских 

специалистов по оплате жилья и коммунальных 

услуг

700 1003 5210212 11873,0

Социальные выплаты 700 1003 5210212 005 11873,0

Меры социальной поддержки лиц, удостоенных 

звания "Ветеран труда Ленинградской области"

700 1003 5210213 20323,0

Социальные выплаты 700 1003 5210213 005 20323,0

Меры социальной поддержки  по предоставлению 

единовременного пособия при рождении ребенка

700 1003 5210214 14616,0

Социальные выплаты 700 1003 5210214 005 14616,0

Меры социальной поддержки многодетных семей 

по предоставлению ежегодной денежной 

выплаты

700 1003 5210215 1115,5

Социальные выплаты 700 1003 5210215 005 1115,5

Меры социальной поддержки многодетных семей 

по предоставлению бесплатного проезда детям

700 1003 5210216 357,0

Социальные выплаты 700 1003 5210216 005 357,0

Меры социальной поддержки по предоставлению 

ежемесячной компенсации на полноценное 

питание беременным женщинам, кормящим 

матерям, детям в возрасте до трех лет

700 1003 5210224 7451,0

Социальные выплаты 700 1003 5210224 005 7451,0

Страница 14



Меры социальной поддержки инвалидов, 

получивших транспортные средства бесплатно 

или приобретших их на льготных условиях, 

инвалидов войны I и II групп, приобретших 

транспортные средства за полную стоимость, 

инвалидов вследствие общего заболевания, 

инвалидов с детства, детей-инвалидов, имеющих 

медицинские показания на обеспечение 

транспортными средствами и приобретших их 

самостоятельно, в части выплаты денежной 

компенсации расходов на бензин, ремонт, 

техническое обслуживание транспортных 

средств и запасные части к ним

700 1003 5210230 41,9

Социальные выплаты 700 1003 5210230 005 41,9

Ежемесячное пособие на ребенка 700 1003 5210237 13943,0

Социальные выплаты 700 1003 5210237 005 13943,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда по 

представлению ежемесячной денежной выплаты

700 1003 5210238 32848,0

Социальные выплаты 700 1003 5210238 005 32848,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда по 

оплате жилья и коммунальных услуг

700 1003 5210239 47667,0

Социальные выплаты 700 1003 5210239 005 47667,0

Меры социальной поддержки тружеников тыла по 

предоставлению ежемесячной денежной 

выплаты

700 1003 5210240 49,0

Социальные выплаты 700 1003 5210240 005 49,0

Меры социальной поддержки многодетных семей 

по предоставлению материнского капитала на 

третьего ребенка и последующих детей

700 1003  521 02 46 700,0

Социальные выплаты 700 1003 521 02 46 005 700,0

Другие вопросы в области социальной политики 700 1006 14873,0

Межбюджетные трансферты 700 1006 5210000 14873,0

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке

700 1006 5210200 14873,0

Организация социальной помощи и социальной 

защиты населения

700 1006 5210205 14873,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

700 1006 5210205 500 14873,0

Страница 15



Гл. КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6 7

Всего 581338,1 610216,5

Администрация Лужского 

муниципального района Ленинградской 

области

316
118070,9 109219,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 316 0100 59836,3 60061,5

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

316 0104 50819 50819

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

316 0104 0020000 50819 50819

Аппарат управления органов МСУ 316 0104 0020400 49475 49475

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 0020400 500 49475 49475

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования)

316 0104 0020800 1344,0 1344,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0104 0020800 500 1344,0 1344,0

Другие общегосударственные вопросы 316 0113 9017,3 9242,5

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

316 0113 0020000 4554 4605

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

316 0113 0029900 4554 4605

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

316 0113 0029900 611 4554 4605

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности

316

0113

0900200

500,0 500,0

Содержание и обслуживание объектов имущества 

казны муниципального образования
316

0113

0900201

500,0 500,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113
0900201

500 500,0 500,0

Выполнение других обязательств 

муниципального образования

316 0113 0920300 2963,3 3137,5

Расходы по организации торжественных и

праздничных мероприятий муниципального

образования

316

0113 0920303 783,3 830,3

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113 0920303 500 783,3 830,3

Мероприятия по информационному  

сопровождению  деятельности органов местного 

самоуправления 316

0113 0920304 2120,0 2247,2

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113 0920304 500 2120,0 2247,2

Софинансирование мероприятий по организации 

мониторинга социально-экономического 

развития ЛМР

316 0113 0920305 60,0 60,0

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального 

района
от 20  декабря 2012 г. № 358

Приложение № 12

Сумма               

(тысяч 

рублей) на 

2015 год

Ведомственная структура расходов бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области  

на 2014-2015  год

Наименование показателя

КБК Сумма               

(тысяч 

рублей) на 

2014 год

Страница 1



Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113 0920305 500 60,0 60,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0113 7950000 1000,0 1000,0

Муниципальная целевая  программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Лужского муниципального 

района на 2010-2015 годы.

316 0113 7954900 1000,0 1000,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0113 7954900 500 1000,0 1000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

316 0300 1162,7 1229,2

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

316 0309 1162,7 1229,2

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий

316 0309 2180000 871,2 920,2

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

316 0309 2180100 871,2 920,2

 Осуществление мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

316 0309 2180101 349,8 370,8

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0309 2180101 500 349,8 370,8

Осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах 316

0309 2180102 466,4 494,4

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0309 2180102 500 466,4 494,4

Мероприятия по по противодействию 

терроризму

316 0309 2180103 55,0 55,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0309 2180103 500 55,0 55,0

Мероприятия по гражданской обороне 316 0309 2190000 291,5 309,0

Подготовка населения и организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 

время

316 0309 2190100 291,5 309,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0309 2190100 500 291,5 309,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 316 0400 27940,0 26546,0

Сельское хозяйство и рыболовство 316 0405 11000,0 11736,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0405 7950000 11000,0 11736,0

МЦП "Развитие агропромышленного комплекса 

Лужского муниципального района Лен.области на 

2011-2015 годы"

316 0405 7950200 11000,0 11736,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям в рамках МЦП 

"Развитие АПК Лужского муниципального района 

Лен.области на 2011-2015 годы"

316 0405 7950201 10200,0 10886,0

Субсидии юридическим лицам 316 0405 7950201 006 10200,0 10886,0

Проведение мероприятий в рамках МЦП 

"Развитие АПК Лужского муниципального района 

Лен.области на 2011-2015 годы"

316 0405 7950202 800,0 850,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0405 7950202 500 800,0 850,0

Транспорт 316 0408 5000,0 5600,0

Автомобильный транспорт 316 0408 3030000 5000,0 5600,0

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта

316 0408 3030200 5000,0 5600,0

Субсидии юридическим лицам 316 0408 3030200 006 5000,0 5600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 316 0409 5000,0 5600,0

Дорожное хозяйство 316 0409 315 00 00 5000,0 5600,0

Отдельные мероприятия в области дорожного 

хозяйства

316 0409 3150300 5000,0 5600,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0409 3150300 500 5000,0 5600,0

Связь и информатика 316 0410 500,0 500,0

Страница 2



Целевые программы муниципальных образований 316 0410 7950000 500,0 500,0

МЦП"Повышение инвестиционной 

привлекательности Лужского муниципального 

района через развитие телекоммуникаций и 

Интернет-ресурсов на 2010-2015 годы"

316 0410 7951400 500,0 500,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0410 7951400 500 500,0 500,0

Другие вопросы в области национальной 

экономики

316 0412 6440,0 3110,0

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства

316 0412 3380000 3500 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0412 3380000 500 3500

Реализация функций органов местного 

самоуправления  в области национальной 

экономики

316 0412 3400000 1840,0 1910,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

316 0412 3400300 1840,0 1910,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0412 3400300 500 1840,0 1910,0

Целевые программы муниципальных образований 316 0412 7950000 1100,0 1200,0

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском муниципальном 

районе на 2009-2013 годы"

316 0412 7950400 1100,0 1200,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0412 7950400 500 1100,0 1200,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 316 0500 4300,0 4812,5

Коммунальное хозяйство 316 0502 4300,0 4812,5

Поддержка коммунального хозяйства 316 0502 3510000 4300,0 4812,5

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства

316 0502 3510500 4300,0 4812,5

Иные межбюджетные трансферты 316 0502 3510500 017 2800,0 3312,5

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0502 3510500 500 1500,0 1500,0

ОБРАЗОВАНИЕ 316 0700 9331,0 955,1

Общее образование 316 0702 8430,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований

316

0702 1020102 8430,0 0,0

Бюджетные инвестиции 316 0702 1020102 003 8430,0

Молодежная политика и оздоровление детей 316 0707 901,0 955,1

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью

316 0707 4310000 901,0 955,1

Проведение мероприятий для детей и молодежи 316 0707 4310100 901,0 955,1

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0707 4310100 500 901,0 955,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 316 0800 1007,0 1067,4

Культура 316 0801 1007,0 1067,4

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии

316 0801 4500000 1007,0 1067,4

Реализация функций органов местного 

самоуправления  в области культуры, 

кинематографии

316 0801 4508500 1007,0 1067,4

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 0801 4508500 500 1007,0 1067,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 316 0900 800,0 800,0

Стационарная медицинская помощь 316 0901 500,0 500,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части

316 0901 4700000 500,0 500,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

316 0901 4709900 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 316 0901 4709900 612 500,0 500,0

Амбулаторная помощь 316 0902 300,0 300,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части

316 0902 4700000 300,0 300,0

Страница 3



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

316 0902 4709900 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 316 0902 4709900 612 300,0 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 316 1000 2800,0 2800,0

Социальное обеспечение населения 316 1003 2700,0 2700,0

Целевые программы муниципальных образований 316 1003 7950000 2700,0 2700,0

МЦП "Предоставление муниципальной поддержки 

гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, в том числе молодежи на 2013-2015 годы"

316 1003 7950100 2700,0 2700,0

Софинансирование ФЦП "Обеспечение жильем 

молодых семей"

316 1003 7950101 700,0 700,0

Социальные выплаты 316 1003 7950101 005 700,0 700,0

Софинансирование  ФЦП и РЦП "Социальное 

развитие села до 2012 года

316 1003 7950102 600,0 600,0

Социальные выплаты 316 1003 7950102 005 600,0 600,0

Софинансирование долгосрочной целевой 

программы "Жилье для молодежи"

316 1003 7950103 900,0 900,0

Социальные выплаты 316 1003 7950103 005 900,0 900,0

Софинансирование РЦП "О поддержке граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 

основе принципов ипотечного кредитования в 

Лен.области на 2009-2012 годы"

316 1003 7950104 500,0 500,0

Социальные выплаты 316 1003 7950104 005 500,0 500,0

Другие вопросы в области социальной политики 316 1006 100,0 100,0

Реализация  функций  органов местного 

самоуправления в области социальной политики

316 1006 5140000 100,0 100,0

Субсидии отдельным общественным 

организациям и иным некоммерческим 

объединениям

316 1006 5140500 100,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям 316 1006 5140500 019 100,0 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 316 1100 10893,9 10947,5

Массовый спорт 316 1102 141,9 150,5

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

316 1102 5120000 141,9 150,5

Мероприятия в области физической культуры и

спорта
316

1102 5129700 141,9 150,5

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 1102 5129700 500 141,9 150,5

Спорт высших достижений 316 1103 752,0 797,1

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

316 1103 5120000 752,0 797,1

Мероприятия в области физической культуры и

спорта
316

1103 5129700 752,0 797,1

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

316 1103 5129700 500 752,0 797,1

Другие вопросы в области физической культуры

и спорта
316

1105 10000,0 10000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований

316

1105 1020102 10000,0 10000,0

Бюджетные инвестиции 316 1105 1020102 003 10000,0 10000,0

Совет депутатов Лужского 

муниципального района Ленинградской 

области

123 2333,8 2333,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 123 0100 2333,8 2333,8

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

123 0103 2333,8 2333,8

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

123 0103 0020000 2333,8 2333,8

Аппарат управления органов МСУ 123 0103 0020400 1634,2 1634,2

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

123 0103 0020400 500 1634,2 1634,2

Страница 4



Депутаты представительного органа 

муниципального образования

123 0103 0021200 699,6 699,6

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

123 0103 0021200 500 699,6 699,6

Контрольно-счетная палата Лужского 

муниципального района 122

2200,0 2200,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 122 0100 2200,0 2200,0

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

122 0106 2200,0 2200,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

122 0106 0020000 2200,0 2200,0

Аппарат управления органов МСУ 122 0106 0020400 2200,0 2200,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

122 0106 0020400 500 2200,0 2200,0

Комитет финансов  Лужского 

муниципального района Ленинградской 

области 300 46012,4 64251,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 300 0100 11800,0 11800,0

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

300 0106 10900,0 10900,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов местного 

самоуправления

300 0106 0020000 10900,0 10900,0

Аппарат управления органов МСУ 300 0106 0020400 10900,0 10900,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

300 0106 0020400 500 10900,0 10900,0

Резервные фонды 300 0111 900,0 900,0

Резервные фонды 300 0111 0700000 900,0 900,0

Резервные фонды местных администраций 300 0111 0700500 900,0 900,0

Прочие расходы 300 0111 0700500 013 900,0 900,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

300 1300 7600,0 7600,0

Обслуживание  муниципального долга 300 1301 7600,0 7600,0

Процентные платежи по долговым 

обязательствам

300 1301 0650000 7600,0 7600,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 300 1301 0650300 7600,0 7600,0

Прочие расходы 300 1301 0650300 013 7600,0 7600,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ

300 1400 12000,0 14000,0

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

300 1401 12000,0 14000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 300 1401 5160000 12000,0 14000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 300 1401 5160100 12000,0 14000,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки

300 1401 5160130 12000,0 14000,0

Фонд финансовой поддержки 300 1401 5160130 008 12000,0 14000,0

Условно утвержденные расходы 300 9900 14612,4 30851,7

Условно утвержденные расходы 300 9999 14612,4 30851,7

Условно утвержденные расходы 300 9999 999 0 00 14612,4 30851,7

Условно утвержденные расходы 300 9999 999 0 00 999 14612,4 30851,7

Комитет социальной защиты 

населения Администрации Лужского 

муниципального  района Ленинградской 

области

700

14265,0 15280,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 700 0100 265,0 280,9

Другие общегосударственные вопросы 700 0113 265,0 280,9

Проведение мероприятий в рамках утвержденных 

социальных программ

700 0113 0920306 265,0 280,9

Страница 5



Выполнение функций органами местного 

самоуправления

700 0113 0920306 500 265,0 280,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700 1000 14000,0 15000,0

Пенсионное обеспечение 700 1001 14000,0 15000,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

700 1001 4910000 14000,0 15000,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 700 1001 4910100 14000,0 15000,0

Социальные выплаты 700 1001 4910100 005 14000,0 15000,0

Муниципальное учреждение  "Лужский 

центр бухгалтерского учета и 

контроля"

500

398456,0 416930,9
ОБРАЗОВАНИЕ 500 0700 393809,1 412005,3

Дошкольное образование 500 0701 177650,0 186356,6

Детские дошкольные учреждения 500 0701 4200000 174492,0 184918,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0701 4209900 174492,0 184918,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 0701 4209900 611 173610,0 184026,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 4209900 612 882,0 892,0

Целевые программы муниципальных образований 500 0701 7950000 3158,0 1438,0

МЦП" Обеспечение безопасных услоий и охраны 

труда в образовательных учреждениях  Лужского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2012-2015 г."

500

0701 7950300 408,0 408,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7950300 612 408,0 408,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в 

учреждениях образования ЛМР на 2013-2014 годы"

500 0701 7950500 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7950500 612 200,0 200,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в 

учреждениях образования ЛМР на 2011-2014 годы"

500 0701 7950600 1600,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7950600 612 1600,0

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических 

требований к медицинским кабинетам 

муниципальных образовательных учреждений 

Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2011-2015 г."

500 0701 7951500 950,0 830,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7951500 612 950,0 830,0

Общее образование 500 0702 187052,3 195095,4

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние

500 0702 4210000 97597,0 102926,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0702 4219900 97597,0 102926,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 0702 4219900 611 96047,0 101476,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 4219900 612 1550,0 1450,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 500 0702 4230000 81534,2 86463,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0702 4239900 81534,2 86463,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 0702 4239900 611 61480,0 65168,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 0702 4239900 621 20054,2 21294,8

Целевые программы муниципальных образований 500 0702 7950000 7921,1 5705,0

Страница 6



МЦП" Обеспечение безопасных услоий и охраны 

труда в образовательных учреждениях  Лужского 

муниципального района Ленинградской области 

на 2012-2015 г."

500

0702 7950300 365,0 365,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7950300 612 365,0 365,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в 

учреждениях образования ЛМР на 2013-2014 годы"

500 0702 7950500 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7950500 612 200,0 200,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в 

учреждениях образования ЛМР на 2011-2014 годы"

500 0702 7950600 6426,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7950600 612 6426,1

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических 

требований к медицинским кабинетам 

муниципальных образовательных учреждений 

Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2011-2015 г."

500 0702 7951500 930,0 5140,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7951500 612 930,0 5140,0

Молодежная политика и оздоровление детей 500 0707 5000,0 5000,0

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью

500 0707 4310000 500,0 500,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 500 0707 4310100 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0707 4310100 612 500,0 500,0

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

500 0707 4320000 4500,0 4500,0

Оздоровление детей 500 0707 4320200 4500,0 4500,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0707 4320200 001 4500,0 4500,0

Другие вопросы в области образования 500 0709 24106,8 25553,2

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты

500 0709 4520000 24106,8 25553,2

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0709 4529900 24106,8 25553,2

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0709 4529900 001 24106,8 25553,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500 0800 3798,8 4026,8

Культура 500 0801 3798,8 4026,8

Библиотеки 500 0801 4420000 3798,8 4026,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0801 4429900 3798,8 4026,8

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0801 4429900 001 3798,8 4026,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500 1100 848,0 898,9

Массовый спорт 500 1102 318,0 337,1

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

500 1102 5120000 318,0 337,1

Мероприятия в области физической культуры и

спорта
500

1102 5129700 318,0 337,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 1102 5129700 611 318,0 337,1

Спорт высших достижений 500 1103 530,0 561,8

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

500 1103 5120000 530,0 561,8

Мероприятия в области физической культуры и

спорта
500

1103 5129700 530,0 561,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение  муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)

500 1103 5129700 611 530,0 561,8

Страница 7



УТВЕРЖДЕНЫ 

Решением совета 

депутатов Лужского 

муниципального района от 

20  декабря 2012 г. № 358  

 

(приложение 13) 

 
Нормативы стоимости услуг, предоставляемых 

учреждениями  

социального обслуживания населения, в расчете  

на одного обслуживаемого в месяц по видам услуг  

на 2013 год  
 

№ 

п/п 

Виды обслуживания Стоимость 

расходов на одного 

обслуживаемого 

(рублей в месяц) 

1 Социальное обслуживание на дому: 

в благоустроенном секторе 

в неблагоустроенном секторе (стоимость услуг, 

относящихся к неблагоустроенному сектору,  

увеличивается  на коэффициент 1,33) 

 

2 071 

2754 

2 Социально-медицинские услуги, оказываемые отделениями 

социального обслуживания на дому 

1 175 

3 Стационарное обслуживание  граждан пожилого возраста и 

инвалидов 

15 143 

4 Отделения дневного пребывания граждан пожилого 

возраста и инвалидов 

7 105 

5 Социально-реабилитационные услуги, предоставляемые 

дополнительно инвалидам и лицам с ограниченными 

возможностями в стационаре и отделениях дневного 

пребывания 

2 088 

6 Социально-реабилитационное обслуживание  инвалидов и 

лиц  с ограниченными возможностями 

9 193 

7 Отделения срочного социального обслуживания граждан 

пожилого возраста, инвалидов  и граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

552 

8 Услуги, предоставляемые в отделениях ночного пребывания  

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации 

3 034 

9 Социально-реабилитационное обслуживание детей и 

подростков с ограниченными возможностями (стационар) 

24 363 

10 Социально-реабилитационное обслуживание детей и 

подростков с ограниченными возможностями (дневное 

пребывание) 

16 017 

11 Реабилитационное обслуживание несовершеннолетних 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации  

(приют), – стационар 

22 494 

12 Реабилитационное обслуживание несовершеннолетних  

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

(дневное пребывание) 

13 745 

13 Профилактика безнадзорности несовершеннолетних 640 

14 Семейно-воспитательные группы 15 643 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

      решением совета 

депутатов Лужского 

муниципального района от   

20 декабря 2012 г. № 358      

(приложение 14) 

  

Формы и объем межбюджетных трансфертов местным бюджетам 

на 2013 год 

  

Наименование  Сумма 

(тысяч рублей) 

1 2 

Всего 59 106,3 

Дотации бюджетам муниципальных образований на  

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

59 106,3 

Иные межбюджетные трансферты - 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

      решением совета 

депутатов Лужского 

муниципального 

района от   декабря 

2012 г. №     

(приложение 15) 

  

Формы и объем межбюджетных трансфертов местным бюджетам 

на 2014-2015 годы 

  

Наименование  Сумма 

(тысяч рублей) 

2014 г. 2015 г. 

1 2 3 

Всего 12000,0 14000,0 

Дотации бюджетам муниципальных образований на  

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

12000,0 14000,0 

Иные межбюджетные трансферты - - 

 



Приложение 16.1 

к решению совета депутатов 

Лужского  муниципальный район 

от 20 декабря 2012 г.  №  358  

 

Порядок предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из бюджета Лужского  муниципальный района Ленинградской области 

в 2013 году 

 

1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 

Лужского  муниципального района предоставляются поселениям, входящим в состав 

Лужского  муниципального района, с учетом положений статьи 142.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, областных законов Ленинградской области от 08.08.2005 № 67-оз «О 

фондах финансовой поддержки муниципальных образований Ленинградской области» (с 

последующими изменениями и дополнениями), от 08.08.2005 № 68-оз «О районных фондах 

финансовой поддержки поселений» (с изменениями и дополнениями).  

2. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 

Лужского  муниципального района в 2013 году предоставляются поселениям, входящим в 

состав Лужского  муниципального района, 

за счет субвенции , полученной бюджетом муниципального района на исполнение 

полномочий по предоставлению дотаций поселениям за счет средств областного бюджета в 

сумме 49106,3 тыс.руб. 

 за счет собственных доходов Лужского района в сумме 10000,0 тыс.руб. 

3. Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

бюджета Лужского  муниципального района за счет субвенции , полученной бюджетом 

муниципального района на исполнение полномочий по предоставлению дотаций 

поселениям за счет средств областного бюджета, осуществляется в соответствии с 

Методикой распределения дотаций, утвержденной областным законом от 08.08.2005 № 67-оз 

«О фондах финансовой поддержки муниципальных образований Ленинградской области» (с 

последующими изменениями и дополнениями) 

4. Объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 

Лужского  района  определен исходя из объема собственных доходов Лужского  

муниципального района, и образует районный фонд финансовой поддержки поселений в 

сумме 10000,0 тысяч рублей.  

Распределение дотаций произведено в соответствии с Методикой распределения дотаций, 

утвержденной областным законом от 08.08.2005 № 68-оз «О районных фондах финансовой 

поддержки поселений» (с изменениями и дополнениями 

5. Оценка различий в расходах поселений осуществляется  по  следующей 

репрезентативной системе, включающей основные вопросы местного значения поселения: 

 

Вопрос местного значения поселения 

Подпункт 

пункта 1 

статьи 14 

Федеральног

о закона № 

131-ФЗ от 

06.10.2003 

Потребитель 

бюджетных 

услуг 

Коэффици

ент 

удорожа-

ния 

1 2 3 4 



организация сбора и вывоза быт.отходов и мусора; 

организация благоустройства и озеленения территории 

поселения, использования, охраны, защиты, 

воспроизводства город.лесов, лесов особо охраняемых 

природ.территорий, расположенных в границах 

насел.пунктов поселения; организация освещения улиц 

и установки указателей с названиями улиц и номерами 

домов;организация ритуал.услуг и содержание мест 

захоронений; организация библиот.обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение сохранности 

библиот.фондов поселения; создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры; создание условий для 

развития местн. традицион. народн. художеств. 

творчества,  участие в сохранении, возрождении и 

развитии народ.худож.промыслов в поселении; 

обеспечение условий для развития на территории 

поселения физ.культуры и масс.спорта, организация 

проведения офиц.физкультурно-оздоровительных и 

спортив.мероприятий поселения; организация и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью; создание условий для масс.отдыха жителей 

и организация обустройства мест масс.отдыха  

18; 19; 21; 22; 

11; 12; 13.1; 

14; 30; 15 

постоянное 

население 

поселения 

коэффици

ент 

дисперсно

сти 

расселени

я (К2) 

дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации 

5 постоянное 

население 

поселения 

коэффици

ент 

протяжен

ности 

автомоби

льных 

дорог 

(К4) 

иные вопросы местного значения поселений   

постоянное 

население 

поселения  1 

 

6. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 

Лужского муниципального района предоставляются ежемесячно в соответствии со сводной 

бюджетной росписью бюджета Лужского муниципального района и кассовым планом 

исполнения бюджета Лужского муниципального района на 2013 год. 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

      решением совета 

депутатов Лужского 

муниципального 

района от 20  декабря 

2012 г. № 358     

(приложение 15) 

  

Формы и объем межбюджетных трансфертов местным бюджетам 

на 2014-2015 годы 

  

Наименование  Сумма 

(тысяч рублей) 

2014 г. 2015 г. 

1 2 3 

Всего 12000,0 14000,0 

Дотации бюджетам муниципальных образований на  

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

12000,0 14000,0 

Иные межбюджетные трансферты - - 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

Решением  

Совета депутатов Лужского 

муниципального района 

               от «20» декабря 2012г. 

№ 358 (приложение № 20) 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений из бюджета Лужского муниципального района 

на поддержку ЖКХ и развитие общественной инфраструктуры поселений. 

 

 

1. Общие положения. 

 

     1.1. Настоящий Порядок определяет условия и процедуру предоставления средств, 

предусмотренных в бюджете Лужского муниципального района в форме иных межбюджетных 

трансфертов на поддержку ЖКХ и развитие общественной инфраструктуры поселений, входящих 

в состав Лужского муниципального района. 

      1.2. Средства бюджета Лужского муниципального района предоставляются бюджету другого 

уровня в форме иных межбюджетных трансфертов. 

      1.3. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета Лужского муниципального 

района предоставляются на следующие цели: 

1) поддержка жилищно-коммунального хозяйства городских и сельских поселений на 

компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 

теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек; 

2) финансирование строительства, капитального и аварийного ремонтов объектов 

общественной инфраструктуры поселений, находящихся в муниципальной собственности 

поселений; 

3) финансирование иных мероприятий, направленных на развитие общественной 

инфраструктуры поселений. 

 

2. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов на поддержку жилищно-

коммунального хозяйства поселений Лужского муниципального района. 

   2.1. Настоящий порядок разработан в целях поддержки жилищно-коммунального хозяйства 

городских и сельских поселений, для финансирования дополнительных расходов городских и 

сельских поселений, в т.ч. на компенсацию выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек из-за применения размера платы населения, утверждённого органом 

местного самоуправления поселения (разница между тарифом, установленным уполномоченными 

государственными органами и органами местного самоуправления).  

    2.2. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Лужского муниципального 

района на поддержку ЖКХ городских и сельских поселений производится на основании 

постановления администрации Лужского муниципального района.           

     2.3. Администрация поселения направляет в отдел транспорта, связи и коммунального 

хозяйства администрации Лужского муниципального района заявку на выделение 

дополнительных средств на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, в 

случае недостатка ассигнований на эти цели в бюджете поселения (далее – заявка). 

     2.4. К заявке должны быть приложены: 

- расчеты, подтверждающие фактические и ожидаемые расходы бюджета поселения на 

компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 

теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек; 

- прогнозируемое исполнение бюджета поселения по доходам и расходам на дату обращения; 



- меры, принятые администрацией поселения с целью сокращения расходов на ЖКХ или 

получения дополнительных доходов бюджета; 

- объем запрашиваемых межбюджетных трансфертов из бюджета района на эти цели. 

     2.5. Отдел транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского 

муниципального района, после проверки представленных поселением материалов, готовит проект 

постановления администрации Лужского муниципального района о предоставлении 

межбюджетных трансфертов бюджету соответствующего поселения на поддержку ЖКХ. 

     2.6. Отдел транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского 

муниципального района заключает с администрацией поселения договор на предоставление 

межбюджетных трансфертов на поддержку ЖКХ поселения. 

    2.7. Администрация поселения заключает с предприятием ЖКХ - поставщиком услуг договор о 

предоставлении и целевом использовании субсидии на компенсацию выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек (далее – субсидия). 

     2.8. В договоре о предоставлении и целевом использовании субсидии предусматриваются: 

     - предмет договора, которым определяется цель предоставления субсидии; 

     - обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предоставления субсидии, 

размер субсидии. 

     2.9. Администрация поселения несет ответственность за достоверность предоставленных 

расчетов, целевое и эффективное расходование выделенных из бюджета Лужского 

муниципального района средств. 

     2.11. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению 

соответствующие средства взыскиваются в бюджет Лужского муниципального района.  

 

3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов на развитие 

общественной инфраструктуры поселений Лужского муниципального района. 

 

      3.1. Предоставление средств бюджетам поселений из бюджета Лужского муниципального 

района на объекты и мероприятия, находящиеся в муниципальной собственности поселений, 

производится на основании постановления администрации Лужского муниципального района. 

     3.2. Администрация поселения направляет заявку главе администрации Лужского 

муниципального района на выделение межбюджетных трансфертов из бюджета Лужского района 

в бюджет поселения на финансирование объектов и мероприятий по развитию общественной 

инфраструктуры, предварительно согласованную: 

- с отделом транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского 

муниципального района;  

- с курирующим соответствующее направление деятельности заместителем главы 

администрации Лужского муниципального района; 

- с МУ «Единая служба заказчика». 

      3.3. Финансирование за счет средств бюджета Лужского муниципального района 

строительства, капитального и аварийного ремонтов объектов, находящихся в муниципальной 

собственности, осуществляется администрацией  Лужского муниципального района на основании 

договора между администрацией Лужского муниципального района и администрацией поселения 

(муниципальным заказчиком) о финансировании объектов, находящихся в муниципальной 

собственности, за счет средств бюджета Лужского муниципального района, перечисляемых в 

установленном порядке в бюджет поселения. Муниципальное образование представляет 

администрации Лужского муниципального района предложения по поквартальной бюджетной 

росписи. 

       3.4. Выделение ассигнований бюджетополучателям осуществляется в соответствии с 

утвержденными лимитами финансирования по объектам на очередной финансовый год и 

порядком исполнения расходной части бюджета Лужского муниципального района. 

       3.5. Исполнение бюджетных обязательств по объектам, осуществляется с учетом объемов 

фактически выполненных работ и затрат и в соответствии с технологической структурой 

капитальных вложений. 

       3.6. Муниципальные заказчики, включенные в адресное распределение объемов, для открытия 

финансирования представляют в МУ «Единая служба заказчика»  следующие документы: 



       -  положительные сводные заключения на проектную или сметную документацию, 

подготовленные в установленном порядке, и документы об утверждении проектной или сметной 

документации (постановление, распоряжение); 

- аварийные акты, оформленные и утвержденные в установленном порядке; 

       - титульные списки вновь начинаемых строек и объектов в очередном финансовом году, 

титульные списки переходящих строек и объектов на очередной финансовый год; 

        - зарегистрированные в установленном порядке муниципальные контракты на выполнение 

работ (услуг) на весь период строительства, а также на приобретение оборудования, не входящего 

в сметы строек, иные договоры на выполнение работ (услуг), неразрывно связанных со 

строящимися или ремонтируемыми объектами, в которых указываются объемы и стоимость 

подлежащих выполнению работ (услуг), затраты и порядок их оплаты, размер и порядок 

финансирования строительства или ремонта, ответственность сторон по обеспечению выполнения 

обязательств, а также договоры об осуществлении строительного контроля на объекте, 

заключенные со специализированной организацией (при необходимости); 

        - разрешение на строительство; 

        - справки о стоимости выполненных работ (услуг) и произведенных затратах, акты сдачи-

приемки выполненных работ (услуг), а также другая первичная документация по учету работ в 

капитальном строительстве (при необходимости) по формам, утвержденным Федеральной 

службой государственной статистики; 

         - разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (Акт приема-сдачи работ). 

         - в муниципальном контракте на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг  могут 

предусматриваться авансовые платежи в размере до 30 процентов суммы лимита бюджетных 

обязательств текущего финансового года. 

          3.7. В случае непредставления до 20 ноября текущего года муниципальных контрактов на 

выполнение работ (услуг) по объектам,  финансовый орган готовит предложения по исключению 

данных объектов из распределения с дальнейшим перераспределением высвобождающихся 

средств или сокращением расходов. 

           3.8. Изменения объема финансирования выполненных работ (услуг) по объектам и 

мероприятиям поселений, финансируемым из  бюджета Лужского муниципального района, в связи 

с инфляцией в течение финансового года, не производятся. 

          3.9. Муниципальные заказчики по требованию финансового органа предъявляют всю 

необходимую документацию для осуществления финансирования и проведения контрольных 

проверок. 

          3.10. Муниципальные заказчики несут ответственность за нецелевое и неэффективное 

использование выделенных им бюджетных средств, срыв ввода в действие объектов в 

установленные сроки, несвоевременное представление отчетности о выполненных работах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от 20 декабря 2012 года № 358  

 

(приложение 19) 

 

 

 

Нормативы 

распределения доходов бюджета Лужского муниципального района, не 

утвержденные Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами и законами субъектов Российской Федерации, на 2013год 

 

 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, подвида доходов, классификации 

операций сектора государственного 

управления 

Норматив 

зачисления в 

местный 

бюджет, % 

000 1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 

100 

000 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов 

100 

000 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов 

100 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

100 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

100 

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

100 

 

 

 



Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Лужского муниципального района 

второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от     20 декабря   2012 года  № 358 

 

О бюджете  Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов 

 

1. Основные характеристики бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 

1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2013 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2013 год  в сумме 1273571,8 тысячи рублей; 

общий объем расходов бюджета Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2013 год в сумме  1289570,2 тысяч рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2013 год в сумме 15998,4 тысяч рублей. 

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2014 и на 2015 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2014 год  в сумме 581338,1 тысяч рублей и на 2015 год  в 

сумме 610216,5 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2014 год в сумме  581338,1 тысяч рублей и  на 2015 год  в сумме 610216,5 

тысяч рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2014 год в сумме 0 тысяч рублей и  на 2015 год  в сумме 0 

тысяч рублей;  

1.3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Лужского муниципального района Ленинградской области на 2013 год согласно 

приложению № 1. 

1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014- 2015 годы согласно 

приложению № 2. 

 

2. Доходы бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 

2.1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, прогнозируемые поступления доходов на 2013 год согласно приложению  № 3,  

прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2014 и 2015 годов согласно 

приложению  № 4 

2.2. Утвердить в пределах общего объема доходов Лужского муниципального 

района Ленинградской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, в 

бюджете  Лужского муниципального района Ленинградской области объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2013 год в общей 

сумме  941648,1 тысяч рублей согласно приложению № 5 и  на плановый период 2014 и 

2015 годов согласно приложению  № 6 



 2 

2.3. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Лужского 

муниципального района, не утвержденные Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами и законами субъектов Российской федерации, на 2013 год 

согласно приложению № 19 

 

3. Главные администраторы доходов бюджета Лужского муниципального 

района Ленинградской области и главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области  
3.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 7. 

3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита  бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области согласно 

приложению № 8. 

 

4. Особенности администрирования доходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области в 2013 году  

4.1. Установить, что 25 процентов прибыли муниципальных унитарных 

предприятий Лужского муниципального района, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей, зачисляются в бюджет Лужского муниципального района 

Ленинградской области. 

 

5. Бюджетные ассигнования Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 

5.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  

1) на 2013 год  согласно приложению № 9, 

на 2014 и на 2015 годы согласно приложению № 10. 

2) условно утвержденные расходы  

 на 2014 год в сумме 14612,4 тысяч рублей 

 на 2015 год в сумме  30851,7 тысяч рублей 

5.2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2013 год в сумме  178229,0 тысяч  рублей.   

5.3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области 

 на 2013 год согласно приложению № 11 

 на 2014 и на 2015 годы согласно приложению № 12. 

5.4.Утвердить резервный фонд администрации Лужского муниципального района  

на 2013 год  в сумме 900,0 тысяч рублей, 

на 2014 год  в сумме 900,0 тысяч рублей, 

на 2015 год  в сумме 900,0 тысяч рублей. 

5.5. Утвердить в бюджете Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2013 год бюджетные ассигнования на проведение непредвиденных аварийно-

восстановительных работ и других неотложных мероприятий, направленных на 

обеспечение устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального 

хозяйства и социальной сферы Лужского муниципального района в сумме 6000,0 тысяч 

рублей. 

5.6. Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации Лужского 

муниципального района производится распределение (предоставление, расходование) 

ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области в соответствии с подпунктом 5.3  

настоящего  пункта  на: 

обеспечение жильем молодых семей в рамках ФЦП «Жилище » 



 3 

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, предусмотренных 

федеральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов» 

на оказание поддержки молодым гражданам, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий на строительство (приобретение) жилья 

на реализацию долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села» 

проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и других 

неотложных мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого функционирования 

объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Лужского 

муниципального района; 

 выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ для 

муниципальных  нужд; 

 мероприятия в области строительства, архитектуры, градостроительства и 

землеустройства; 

 мероприятия, связанные с проведением выставок, конференций и конгрессов; 

реализацию мероприятий  программы экономического развития Лужского района; 

мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий; 

резервный фонд администрации Лужского муниципального района; 

реализацию мероприятий   по внедрению и сопровождению программных 

комплексов «Планирование местного бюджета»; 

развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, 

агропромышленного комплекса; 

подготовку и проведение мероприятий, посвященных дню образования 

Ленинградской области; 

поддержку муниципальных образований по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения в  Ленинградской области 

5.7. Установить, что в 2013 году в соответствие с порядками, утвержденными 

правовыми актами администрации Лужского муниципального района, производится 

предоставление: 

 субсидий отдельным общественным организациям в целях возмещения затрат в 

связи с оказанием услуг и выполнением работ социальной направленности жителям 

Лужского муниципального района, осуществляемых в рамках предусмотренных уставами 

этих организаций, задач и функций 

субсидий на возмещение расходов по перевозке учащихся учебных заведений 

автобусами общего пользования на территории Лужского муниципального района  

субсидии на развитие и государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства в рамках реализации муниципальной  целевой программы "Развитие 

и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском муниципальном районе  

на 2009-2013 годы" 

5.8. Установить, что в 2013 году в соответствии с постановлениями администрации 

Лужского муниципального района  определяются случаи и порядок предоставления за 

счет средств бюджета Лужского муниципального района  следующих иных 

межбюджетных трансфертов местным бюджетам: 

проведение непредвиденных работ и других неотложных мероприятий, 

направленных на обеспечение устойчивого функционирования объектов жилищно-

коммунального хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области; 

подготовку и проведение мероприятий, посвященных дню образования 

Ленинградской области; 

поддержку муниципальных образований по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения в  Ленинградской области 

5.9.Комитету финансов Лужского муниципального  района  учитывать  в доходах и 

расходах бюджета Лужского муниципального  района Ленинградской области средства 

областного бюджета Ленинградской области по мере их поступления и направлять эти 



 4 

средства на цели в соответствии с областным законом «Об областном бюджете 

Ленинградской области  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов». 

 

6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и 

использования бюджетных ассигнований  по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления Лужского муниципального района и муниципальных 

учреждений Лужского муниципального района 

6.1 Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной 

платы для педагогических работников) работников муниципальных бюджетных 

учреждений Лужского муниципального района и муниципальных казенных учреждений 

Лужского муниципального района за календарный месяц или за выполнение 

установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной 

платы) в порядке, установленном решением совета депутатов Лужского муниципального 

района  от 20 сентября 2011 года № 200 "Об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений Лужского муниципального района и муниципальных казенных 

учреждений Лужского муниципального района ", с 1 января 2013 года применяется 

расчетная величина в размере 6800 рублей. 

 Расчетная величина для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной 

платы для педагогических работников) работников муниципальных бюджетных 

учреждений Лужского муниципального района и муниципальных казенных учреждений 

Лужского муниципального района оплата труда которых финансируется  за счет средств 

областного бюджета Ленинградской области , применяется с повышающим 

коэффициентом  , учитывающим размер расчетной величины, установленной областным 

законом Ленинградской области «Об областном бюджете Ленинградской области на 2013 

год и  на плановый период 2014 и 2015 годов» 

6.2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов Лужского 

муниципального района 

на 2013 год в сумме  2733,8 тысяч рублей; 

на 2014 год в сумме  2333,8 тысяч рублей; 

на 2015 год в сумме  2333,8 тысяч рублей; 

6.3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Лужского 

муниципального района  

на 2013 год в сумме 56301,9 тысячи рублей, в том числе за счет субвенций 

областного бюджета Ленинградской области на выполнение передаваемых полномочий в 

сумме 5482,9 тысяч рублей, 

на 2014 год в сумме 50819,0 тысяч рублей;  

на 2015 год в сумме 50819,0 тысяч рублей; 

6.4. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по 

муниципальным должностям Лужского муниципального района и месячных должностных 

окладов и надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных гражданских 

служащих Лужского муниципального района, а также месячных должностных окладов 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

гражданской службы, в 1,1 раза с 1 января 2013 года. 

 

7. Особенности установления отдельных расходных обязательств и 

использования бюджетных ассигнований в сфере социального обеспечения 

населения в 2013 году 

7.1. Утвердить нормативы стоимости услуг, предоставляемых учреждениями 

социального обслуживания населения, в расчете на одного обслуживаемого в месяц по 

видам услуг на 2013 год согласно приложению 13. 

7.2. Установить размер ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, жертвам 

политических репрессий и лицам, проработавшим в тылу в период Великой 

Отечественной войны, в сумме   450   рублей. 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=105585
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=85513;fld=134;dst=2
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=85513;fld=134;dst=3
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=85513;fld=134;dst=3
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=85513;fld=134;dst=1


 5 

7.3. Установить размер ежемесячной выплаты на содержание ребенка, находящегося 

под опекой (попечительством), опекуну (попечителю): 

в возрасте до шести лет - в сумме 5 891 рубль,  

старше шести лет - в сумме 7 546 рублей. 

7.4. Установить стоимость единого социального проездного билета для льготных 

категорий граждан Ленинградской области в 2013 году в сумме 310               рублей. 

7.5. Установить размер ежемесячной денежной компенсации по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг на каждого члена многодетной семьи в сумме 500 

рублей; 

 7.6. Установить размер ежемесячной денежной компенсации педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных учреждений (за 

исключением педагогических работников федеральных образовательных учреждений), 

проживающим и работающим в сельской местности и поселках городского типа, расходов 

по оплате жилого помещения, отопления и освещения, в сумме   1 503 рублей, а также 

части расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения, понесенных 

нетрудоспособными членами семей педагогических работников, совместно с ними 

проживающими и находящимися на их иждивении, в сумме 301 рубль на каждого 

нетрудоспособного члена семьи педагогического работника, совместно с ним 

проживающего и находящегося на его иждивении; 

7.7.Установить размеры ежемесячной денежной компенсации специалистам, 

проживающим и работающим в сельской местности и поселках городского типа (кроме 

педагогических работников) части расходов по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг в сумме 440 рублей, в том числе части расходов по оплате жилого 

помещения, понесенных нетрудоспособными членами семей специалистов, совместно с 

ними проживающими и находящимися на их иждивении в сумме 132 рубля,  

7.8.Установить размеры ежемесячной денежной компенсации ветеранам труда части 

расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в сумме 632 рубля, в том 

числе части расходов по оплате жилого помещения, понесенных членами семей ветеранов 

труда, совместно с ними проживающими и находящимися на их иждивении, либо 

получающими пенсию по старости и не пользующимися правом на аналогичную выплату 

по другим основаниям в сумме 132 рубля,  

 

8. Межбюджетные трансферты  

8.1 Утвердить на 2013 год формы и объем межбюджетных трансфертов бюджетам  

городских и сельских поселений Лужского муниципального района в соответствии с 

приложением 14, на 2014 и 2015 годы в соответствии с приложением 15. 

8.2. Утвердить Порядок распределение дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений на 2013 год согласно приложению № 16.1 

8.3. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений на 2013 год в сумме  59106,3   тысяч рублей согласно 

приложению № 16.2. 

8.4. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений из бюджета Лужского муниципального района на поддержку ЖКХ и 

развитие общественной инфраструктуры поселений (Приложение № 20). 

 

9 . Муниципальные внутренние    заимствования Лужского муниципального 

района .  Муниципальный внутренний долг Лужского муниципального района  

9.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Лужского 

муниципального района  в течение 2013 года в сумме 195600,0 тысяч рублей, в течение 

2014 года в сумме 179800,0 тысяч рублей, в течение 2015 года в сумме 168000,0 тысяч 

рублей 

9.2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Лужского 

муниципального района  на 1 января 2014 года в сумме 79800,0 тысяч рублей, на 1 января 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=102965;fld=134;dst=100024


 6 

2015 года в сумме 68000,0 тысяч рублей, на 1 января 2016 года в сумме 33000,0 тысяч 

рублей. 

        9.3.Установить предельный размер расходов на обслуживание муниципального долга 

Лужского муниципального района на 2013 год в сумме 7600,0 тысяч рублей, на 2014 год в 

сумме 7600,0 тысяч рублей, на 2015 год в сумме 7600,0 тысяч рублей. 

9.4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Лужского 

муниципального района  на 2013 год согласно приложению  № 17 

9.5. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Лужского 

муниципального района  на 2014 год и на 2015 год согласно приложению  № 18 

9.6. Предоставить право финансовому органу Лужского муниципального района  в 

2013-2015 годах осуществлять заимствования Лужского муниципального района  в 

порядке, установленном бюджетным законодательствам Российской Федерации и 

Ленинградской области, и в соответствии с Программой муниципальных внутренних 

заимствований Лужского муниципального района  на 2013 год  и Программой 

муниципальных внутренних заимствований Лужского муниципального района  на 2014 и 

2015 годы с учетом предельной величины муниципального  долга Лужского 

муниципального района. 

9.7. Установить, что привлекаемые в 2013-2015  годах заемные средства 

направляются на  финансирование дефицита бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области , а также для погашения муниципального долга Лужского 

муниципального района, если иное не предусмотрено федеральным законодательством. 

 

10. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной  собственности Лужского муниципального района 

Утвердить бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной  собственности Лужского муниципального района на 2013 г. в сумме 

14800,0  тысяч рублей, в том числе: 

строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Луга ( разработка 

проектно-сметной документации ) - 2500,0 тыс.руб. 

строительство пристройки  к зданию муниципального образовательного 

учреждения " Толмачевская средняя школа" – 8300,0 тыс.руб. 

строительство Мшинского ФАП , Торковичского ФАП,  Толмачевской 

амбулатории (разработка проектно-сметной документации ) – 2000,0 тыс.руб. 

 строительство и реконструкция детских дошкольных учреждений          ( 

д.Жельцы, Тесовское сельское поселение, социальные объекты на территории других 

поселений Лужского муниципального района)                     ( разработка проектно-сметной 

документации ) - 1500,0 тыс.руб. 

техническое перевооружение и реконструкция канализационных очистных 

сооружений г.Луга – 500,0 тыс.руб. 

 

11.  Вступление в силу настоящего решения 

11.1.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года. 

11.2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Лужского муниципального района, 

исполняющий полномочия 

председателя совета депутатов 

С.Э. Самородов 

 

 

 

 


	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\2013 прил.17 займы.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\2014-2015 прил.18займы.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\№ 16.2 Распределение дотации по поселениям 2013.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\Пр.7  перечень администраторовЛМРЛО_2013.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил 3 к реш. 2013,.xls
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил. 4 дох.2014-2015.xls
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил. 5 Межбюж.на 2013г..xls
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\Прил.1 Источники 2013.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\Прил.2 Источники 2014-2015.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил.6 Межбюж.на 2014г.-2015 г..xls
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил.8  адми.источников.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил.9 разделы 2013.xls
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил.10 разделы 2014-2015.xls
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\Прил.11 ведом.2013.xls
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил.12 ведом 2014-2015.xls
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\Прил.13.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил.14.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил.16.1 межбюдж.2013.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прил15.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\Приложение 20 Порядок межбюдж.трансферты ЛМР.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\прл.19.doc
	C:\Users\Kriulin\Desktop\Новая папка (5)\reshenie № 358 ot 20_12_2012(1)\Решение № 358 от 20.12.2012\решение  2013-2015.doc

